



शंखरापुर नगरपालिका

आर्थिक ऐन-२०८२



शंखरापुर नगरपालिका

साँखु, काठमाडौं

बागमती प्रदेश, नेपाल

## आर्थिक ऐन-२०८२

**प्रस्तावना:** शंखरापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने प्रयोजनका निमित्त स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना सङ्कलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय सङ्कलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम शंखरापुर नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (क) यस ऐनको नाम “शंखरापुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८२” रहेको छ ।  
(ख) यो ऐन शंखरापुर नगरपालिकाको नगर सभाबाट पारित गरी २०८२ श्रावण १ गते देखि शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमिकर (मालपोत):** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमिकर(मालपोत) कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर/जग्गा बहाल कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रको कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर/जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता वा ईजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति वा निकायलाई व्यवसायको प्रकृति, आर्थिक कारोबार स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असूल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असुली गर्दा बैङ्क तथा वित्तीय संस्था र सुपरमार्केटहरुको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा कारोबारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी असूल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेका जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वांख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका रिक्सा, ई रिक्सा र मेनुवल रिक्सा जस्ता सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधनकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने सबै प्रकारको विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन कर अनुसूची (११) बमोजिम लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **बहाल विटौरी शुल्क:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख या सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ति जग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा सडक वा बाटो किनार वा विशेष मेला पर्व वा अनुसूची (३) मा भएको व्यवस्था बमोजिम बहाल विटौरी शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्क:** शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (८) बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असूल उपर गरिनेछ । साथै सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणा अनुसार पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।

१२. सेवा शुल्क, दस्तुर: शंखरापुर नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेको स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १२ को (ड) अनुसार अनुसूची (९) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसारको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. पर्यटन शुल्क: यस नगरपालिकाले पर्यटकीय क्षेत्र तथा पार्कहरु निर्धारण गरी प्रदेश कानून बमोजिम पर्यटन तथा प्रवेश शुल्क असूल उपर गरिनेछ ।
१४. नवीन पर्यटकीय सेवा तथा साहसिक खेलको शुल्क: शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ्ग, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर, प्याराग्लाइडिङ्ग, ज्याफ्टीङ्ग लगायतका सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरे बापत अनुसूची १२ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. मेला महोत्सव र पर्व शुल्क: शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आयोजना गरिने वा वार्षिक रूपमा मनाइने स्थानीय मेला, महोत्सव र पर्वमा राखिने स्टल, पसल तथा व्यवसायहरुका लागि अनुसूची (१३) बमोजिम कर तथा दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१६. कर छुट: कर छुट सम्बन्धी व्यवस्था अनुसूची (१० क) बमोजिम हुनेछ ।
१७. दण्ड जरिवाना: शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गर्नेलाई अनुसूची (१० ख) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ । शंखरापुर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ ।
१८. कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि: यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यका हकमा यस ऐनसँग नबाझिने गरी कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाको नगरकार्यपालिकाले निर्माण गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
१९. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: शंखरापुर नगरपालिकाको नगरकार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।
२०. साविक बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिम र यसमा उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
२१. खारेजी: साविकमा शंखरापुर नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएका हदसम्म खारेज हुनेछ ।
२२. अन्य व्यवस्था: यस नगरपालिकाको शाखा, वडा कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आवद्ध गरी अनिवार्य असूल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नेछ ।
२३. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐन कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आइपरेमा शंखरापुर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई उक्त बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहनेछ ।

## अनुसूची - १

### घरको बनोटका आधारमा सम्पत्ति मूल्याङ्कन तथा करको दर:

सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागि मूल्याङ्कन गर्दा जग्गाको हकमा अनुसूची १ (ख) बमोजिम र भौतिक संरचनाको हकमा अनुसूची १ (क) बमोजिम मूल्याङ्कन कायम गरी हुन आउने कुल मूल्यमा सम्पत्ति कर अनुसूची १(ग) बमोजिम लिइनेछ ।

#### (क) भौतिक संरचनाको मूल्याङ्कन देहाय बमोजिम हुनेछ ।

| क्र.सं. | घरको बनोटको वर्गिकरण                                                                                 | प्रति वर्ग फिट रु. | हासकट्टी प्रतिशतमा (प्रति वर्ष) | कट्टी गर्ने जम्मा वर्ष | कैफियत |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|---------------------------------|------------------------|--------|
| १.      | भित्र काँचो बाहिर ईटामा माटोको जोडाइ भएका सबै किसिमका घर र काठैकाठबाट बनेको घर                       | ५००                | ३                               | २५                     |        |
| २.      | भित्र बाहिर पाको ईटा वा ढुंगामा माटोको जोडाइ भएका सबै किसिमका घर                                     | ६००                | २                               | २०                     |        |
| ३.      | भित्र बाहिर पाको ईटामा सिमेन्ट छाना ढलान वा बज्रको जोडाइ भएका सबै किसिमका घर (व्यक्तिगत हाउजिङ समेत) | ९००                | १                               | ७०                     |        |
| ४.      | आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेका घर                                                              | १८००               | ०.७५                            | १००                    |        |
| ५.      | स्टील फ्रेम स्टक्चर, फ्रेविड, ट्रस, फाइबर वा यस्तै संरचना प्रिफेक्स घर व्यावसायिक                    | ८००                | ०.७५                            | १००                    |        |
| ६.      | स्टील फ्रेम स्टक्चर, फ्रेविड, ट्रस, वा यस्तै संरचना प्रिफेक्स घर आवासीय                              | ६००                | ०.७५                            | १००                    |        |
| ७.      | स्टील फ्रेम स्टक्चर, आर. सि. सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेका घर व्यावसायिक हाउजिङ तथा अपार्टमेन्ट       | २५००               | ०.७५                            | १००                    |        |

#### (ख) जग्गाको मूल्याङ्कन

| साविक नाङ्गलेभारे(१,२,३,४,५,६,७), लप्सेफेदि(७) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. १) अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट |                                                          |                       |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------|--------|
| क्र.सं                                                                                                                         | सडकको नाम                                                | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत |
| १.                                                                                                                             | मुल पीच/पक्की बाटोका जग्गाहरू                            | ४०००००                |        |
|                                                                                                                                | भित्रि पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरू                      | २०००००                |        |
|                                                                                                                                | भित्रि कच्ची बाटो भएका जग्गाहरू                          | १५००००                |        |
|                                                                                                                                | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरू                                | ६५०००                 |        |
|                                                                                                                                | बाटो नभएका जग्गाहरू                                      | ४००००                 |        |
| साविक नाङ्गलेभारे(८,९), लप्सेफेदि(८) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. २) अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट           |                                                          |                       |        |
| क्र.सं                                                                                                                         | सडकको नाम                                                | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत |
| २.                                                                                                                             | चौकी भञ्ज्याङ-भोटेचौर मुल पीच/पक्की बाटो माथिका जग्गाहरू | ६०००००                |        |

|                                                                                                          | चौकी भञ्ज्याङ-भोटेचौर मुल पीच/पक्की बाटो तलका जग्गाहरु  | २०००००                |                     |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|
|                                                                                                          | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                     | १५००००                |                     |
|                                                                                                          | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु                         | १०००००                |                     |
|                                                                                                          | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु                               | ६५०००                 |                     |
|                                                                                                          | बाटो नभएका जग्गाहरु                                     | ४००००                 |                     |
| साविक लप्सेफेदी(४,५,६,९) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ३) अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट |                                                         |                       |                     |
| क्र.सं                                                                                                   | सडकको नाम                                               | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| ३.                                                                                                       | कात्तिके चोक देखि नगरकोट सम्मको मुल सडक                 | ८०००००                |                     |
|                                                                                                          | कात्तिके चोक देखि जहरसिंपौवा सम्मको पक्की सडक           | ५०००००                |                     |
|                                                                                                          | कात्तिके चोक देखि जहरसिंपौवा सम्मको कच्ची सडक           | ३०००००                |                     |
|                                                                                                          | जहरसिंपौवा चोकदेखि चौकीभन्ज्याङ सम्मको पक्की सडक        | ५०००००                |                     |
|                                                                                                          | जहरसिंपौवा — साँगाचोक- चौकीभन्ज्याङ सम्मको पक्की सडक    | ५०००००                |                     |
|                                                                                                          | जहरसिंपौवा — साँगाचोक- चौकीभन्ज्याङ सम्मको कच्ची सडक    | २०००००                |                     |
|                                                                                                          | काफलचौर देखि भन्ज्याङसम्म पक्की सडक                     | ४०००००                |                     |
|                                                                                                          | कात्तिके सोझै पक्की सडक                                 | ३०००००                |                     |
|                                                                                                          | मुल पीच/पक्की बाटो माथिका जग्गाहरु                      | ४०००००                |                     |
|                                                                                                          | मुल पीच/पक्की बाटो तलका जग्गाहरु                        | ३०००००                |                     |
|                                                                                                          | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                     | २५००००                |                     |
|                                                                                                          | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु                         | २०००००                |                     |
|                                                                                                          | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु                               | १०००००                |                     |
|                                                                                                          | बाटो नभएका जग्गाहरु                                     | ५५०००                 |                     |
| साविक लप्सेफेदी(१,२,३) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ४) अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट   |                                                         |                       |                     |
| क्र.सं                                                                                                   | सडकको नाम                                               | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| ४.                                                                                                       | मुल पीच/पक्की बाटोका जग्गाहरु(दमाइ खोल्लादेखि फेदीसम्म) | १००००००               |                     |
|                                                                                                          | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                     | ५०००००                |                     |
|                                                                                                          |                                                         | ३०००००                | साविक लप्सेफेदि १   |
|                                                                                                          | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु                         | २०००००                | साविक लप्सेफेदि २,३ |
|                                                                                                          | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु                               | १५००००                | साविक लप्सेफेदि १   |

|                                                                                                                                    |                                                                       | १०००००                | साविक लप्सेफेदि<br>२,३ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|
|                                                                                                                                    | बाटो नभएका जग्गाहरू                                                   | १०००००                | साविक लप्सेफेदि<br>१   |
|                                                                                                                                    |                                                                       | ७५०००                 | साविक लप्सेफेदि<br>२,३ |
| साविक सुन्टोल(८,९) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ५) अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट                                 |                                                                       |                       |                        |
| क्र.सं                                                                                                                             | सडकको नाम                                                             | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत                 |
| ५.                                                                                                                                 | शालीनदी पुल देखि भट्टेडाँडा सम्म मुल पीच/पक्की बाटोका जग्गाहरू        | १२०००००               |                        |
|                                                                                                                                    | भट्टेडाँडा देखि कात्तिके सम्म मुल पीच/पक्की बाटोका जग्गाहरू           | ८०००००                |                        |
|                                                                                                                                    | राजदलको पसल देखि नगरकोट जाने पक्की बाटो                               | १००००००               |                        |
|                                                                                                                                    | पालुबारी मुख्य सडकदेखि पञ्चमहालक्ष्मी ईटाखेल जाने पक्की बाटो          | ८०००००                |                        |
|                                                                                                                                    | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरू                                   | ७५००००                |                        |
|                                                                                                                                    | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरू                                       | ५०००००                |                        |
|                                                                                                                                    | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरू                                             | ४०००००                |                        |
|                                                                                                                                    | बाटो नभएका जग्गाहरू                                                   | २०००००                |                        |
| साविक पुखुलाछी(६,७,८,९), सुन्टोल(१,२,३,४,५,६,७) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ६) अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट    |                                                                       |                       |                        |
| क्र.सं.                                                                                                                            | सडकको नाम                                                             | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत                 |
| ६.                                                                                                                                 | साँखु जाने मुल पीच/पक्की बाटोका जग्गाहरू                              | १७०००००               |                        |
|                                                                                                                                    | साँखु बजार क्षेत्रभित्रको पक्की बाटो भएका जग्गाहरू                    | १३०००००               |                        |
|                                                                                                                                    | पुखुलाछी ओरालो - असखुशी गणेशथान हुँदै कठनचोक जाने पक्की बाटो          | १३०००००               |                        |
|                                                                                                                                    | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरू                                   | ९५००००                |                        |
|                                                                                                                                    | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरू                                       | ७०००००                |                        |
|                                                                                                                                    | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरू                                             | ५०००००                |                        |
|                                                                                                                                    | बाटो नभएका जग्गाहरू                                                   | ३०००००                |                        |
| साविक बज्रयोगिनी(१,२,३,४,५,६), पुखुलाछी(१,२,३,४,५) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ७) अन्तर्गतका सडकहरूको मूल्याङ्कन दररेट |                                                                       |                       |                        |
| क्र.सं                                                                                                                             | सडकको नाम                                                             | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत                 |
| ७.                                                                                                                                 | साँखु-शालीनदी चोकबाट चिहानपाटीसम्मको मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरू | १६०००००               |                        |
|                                                                                                                                    | चिहानपाटी देखि दमाई खोल्छासम्मको मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरू     | १४०००००               |                        |

|                                                                                                    | साँखु-शालीनदी चोकबाट शालीनदी पुलसम्म मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                        | १८०००००               |        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|
|                                                                                                    | महादेवस्थान देखि कोलागाल मूल बाटो भएका जग्गाहरु                                              | १५०००००               |        |
|                                                                                                    | धुँल्ला महादेवस्थान देखि बज्रयोगिनी बसपार्क इट्टाचौर सम्मको मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु | १६०००००               |        |
|                                                                                                    | इट्टाचौर देखि वडा नं. ८ को सिमाना सम्मको मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                    | १००००००               |        |
|                                                                                                    | पुखुलाछी ओरालो - असखुशी गणेशथान हुँदै कठनचोक जाने पक्की बाटो                                 | १३०००००               |        |
|                                                                                                    | साँखु बजार क्षेत्रभित्रको पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                                           | १३०००००               |        |
|                                                                                                    | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                                                          | ९५००००                |        |
|                                                                                                    | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु                                                              | ७०००००                |        |
|                                                                                                    | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु                                                                    | ५०००००                |        |
|                                                                                                    | बाटो नभएका जग्गाहरु                                                                          | ३०००००                |        |
| साविक बज्रयोगिनी(७,८,९) गा.वि.स.(शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ८ अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट |                                                                                              |                       |        |
| क्र.सं                                                                                             | सडकको नाम                                                                                    | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत |
| ८.                                                                                                 | वडा नं. ७ र ८ को सिमानादेखि बज्रयोगिनी मन्दिरसम्म मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु           | १००००००               |        |
|                                                                                                    | बज्रयोगिनी मन्दिर देखि मणिचुडसम्मका मुख्य पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                       | ७०००००                |        |
|                                                                                                    | बज्रयोगिनी मन्दिर देखि मणिचुडसम्मका मुख्य कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु                           | ५०००००                |        |
|                                                                                                    | काकी गाँउ नयाँपुल देखि भुल्लु जुगेपानीसम्मको पक्की सडक                                       | ७०००००                |        |
|                                                                                                    | काकी गाँउ नयाँपुल देखि भुल्लु जुगेपानीसम्मको कच्ची सडक                                       | ५०००००                |        |
|                                                                                                    | काकीगाँउ पिपलबोट रानागाँउ बतासेडाँडा बनदेवी स्कुलसम्म कच्ची सडक                              | ४०००००                |        |
|                                                                                                    | धाराभन्ज्याङ भाइटोल खलडाँडा घोडेब्ले पक्की सडक                                               | ७०००००                |        |
|                                                                                                    | धाराभन्ज्याङ भाइटोल खलडाँडा घोडेब्ले कच्ची सडक                                               | ५०००००                |        |
|                                                                                                    | मणिचुड आ.वि. देखि वडा कार्यालय भन्ज्याङ हुँदै आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र सम्मको पक्की सडक     | ७०००००                |        |
|                                                                                                    | मणिचुड आ.वि. देखि वडा कार्यालय भन्ज्याङ हुँदै आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र सम्मको कच्ची सडक     | ५०००००                |        |
|                                                                                                    | भित्री पक्की बाटो भएका जग्गाहरु                                                              | ६०००००                |        |

|                                                                                                                      |                                             |         |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|---------|--|
|                                                                                                                      | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु             | ४०००००  |  |
|                                                                                                                      | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु                   | २५००००  |  |
|                                                                                                                      | बाटो नभएका जग्गाहरु                         | १५००००  |  |
| साविका इन्द्रायणी(१,२,३,४,५,६,७,८,९) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ९) अन्तर्गतका सडकहरुको मूल्याङ्कन दररेट |                                             |         |  |
| ९.                                                                                                                   | साँखु जाने मुल पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु | १७००००० |  |
|                                                                                                                      | इन्द्रायणीचोक देखि गागलफेदि जाने पक्की बाटो | ९५००००  |  |
|                                                                                                                      | भित्री पीच/पक्की बाटो भएका जग्गाहरु         | ८०००००  |  |
|                                                                                                                      | भित्री कच्ची बाटो भएका जग्गाहरु             | ६०००००  |  |
|                                                                                                                      | गोरेटो बाटो भएका जग्गाहरु                   | ४०००००  |  |
|                                                                                                                      | बाटो नभएका जग्गाहरु                         | ३०००००  |  |

(ग) सम्पत्ति करको दररेट निम्न बमोजिम कायम गरिएको छ।

| क्र.सं. | घर जग्गा मूल्य रु.        | करको दर   | कैफियत                                                                                   |
|---------|---------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| १.      | २५००००० सम्म              | रु.२००    | प्रत्येक वर्षका लागि प्रत्येक घर को वार्षिक रु. १०० विपद् व्यवस्थापन शुल्क बापत लाग्नेछ। |
| २.      | २५००००१ — ७५००००० सम्म    | ०.०१५% थप |                                                                                          |
| ३.      | ७५००००१ - १५०००००० सम्म   | ०.०२% थप  |                                                                                          |
| ४.      | १५०००००१ — ४५००००००० सम्म | ०.०२१% थप |                                                                                          |
| ५.      | ४५०००००१ — १०००००००० सम्म | ०.०२२% थप |                                                                                          |
| ६.      | १०००००००१ देखि माथि       | ०.०२३% थप |                                                                                          |

पुनः

१. विपद् व्यवस्थापन कोष बापत सङ्कलन भएको रकम सङ्कलन गर्दाको बखत छुट्टै विवरण तयार गर्नुपर्नेछ।
२. शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र एक व्यक्तिका नाममा दर्ता कायम रहेका घर तथा घरले चर्चेको जग्गाहरुलाई एक युनिट मानी कर निर्धारण गरिनेछ।
३. घर निर्माणको स्थलगत अवस्थालाई आधार मानी सम्पत्ति कर निर्धारण गरिनेछ। सम्पत्ति कर निर्धारण गर्दा नागरिकता, जग्गाधनी पुर्जा, निर्माण सम्पन्न / प्रमाणीकरण/ नियमित प्रमाण पत्र, ब्लु प्रिन्ट लगायतका कागजात संलग्न गर्नुपर्नेछ।
४. घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस लिन आउदा घर धनिले घर निर्माण गरेको मिति स्वघोषणा गरेमा सोही मिति देखि र अन्यको हकमा वडाको प्राविधिकले निरीक्षण गरेको चालु आर्थिक वर्ष देखिको सम्पत्ति कर लिने।

**अनुसूची — २**  
**भूमिकर (मालपोत) को दररेट**

नगरपालिका क्षेत्रभित्र देहाय बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाई असूल उपर गरिनेछ ।

| क्र.सं. | वडा नं    | दर रेट                                                        | कैफियत                                                        |
|---------|-----------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| १.      | १ र २     | प्रति आना रु. ८ र न्यूनतम रु. १०० प्रति करदाता एकमुष्ट रकममा  | मालपोत कार्यालयबाट पुर्जामा कृषियोग्य जमिन जनाएर आएमा ५०% छुट |
| २.      | बाँकी सबै | प्रति आना रु. १२ र न्यूनतम रु. १०० प्रति करदाता एकमुष्ट रकममा |                                                               |

**पुनः:-** यस शंखरापुर नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरूका बढ तथा दर्ता छुट भएका जग्गाका जग्गाधनीहरूले यस आर्थिक वर्ष मालपोत कर बुझाउन आउँदा वि.सं. २०२१ साल देखिको हाल सम्मको मालपोत तिर्न पर्ने कानुनी प्रावधान रहेको हुँदा चालु आर्थिक वर्षको आर्थिक ऐन, २०८२ बमोजिमको दरको आधारमा जम्मा वर्षले गुणान गरी आउने रकम असूल उपर गर्ने।

अनुसूची — ३

यस नगरपालिकामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि निर्धारित

घर बहाल/बहाल विटौरी करको दर

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                                       | दर रेट                            | कैफियत                       |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| १.      | घर बहाल कर (संस्थागत/ टोल सुधार समिति, विद्यालय लगायत संघ/संस्थाद्वारा अनुमति/सम्झौता बमोजिम प्रयोग गरेका भवन)( व्यावसायिक) | बहाल रकमको १० प्रतिशत             | कृषि प्रयोजनका लागि ५०% छुट। |
| २.      | जग्गा बहाल कर                                                                                                               | बहाल रकमको १० प्रतिशत             |                              |
| ३.      | घर बहाल कर (व्यक्तिगत आवासीय)                                                                                               | बहाल रकमको २ प्रतिशत              |                              |
| ४.      | बहाल विटौरी कर (बजार क्षेत्रको व्यापारिक प्रयोजन)                                                                           | प्रति वर्ग फिट रु. ६ प्रति महिना  |                              |
| ५.      | अस्थायी संरचना(वडा नं. १, २, ३, ४, ८)                                                                                       | प्रति वर्ग फिट रु. २० प्रति महिना |                              |
| ६.      | स्थायी संरचना(वडा नं. १, २, ३, ४, ८)(व्यावसायिक)                                                                            | प्रति वर्ग फिट रु. २५ प्रति महिना |                              |
| ७.      | स्थायी संरचना(वडा नं. १, २, ३, ४, ८)(आवासीय)                                                                                | प्रति वर्ग फिट रु. २० प्रति महिना |                              |
| ८.      | अस्थायी संरचना (वडा नं. ५, ६, ७, ९)                                                                                         | प्रति वर्ग फिट रु. ३० प्रति महिना |                              |
| ९.      | स्थायी संरचना (वडा नं. ५, ६, ७, ९) (व्यावसायिक)                                                                             | प्रति वर्ग फिट रु. ४० प्रति महिना |                              |
| १०.     | स्थायी संरचना (वडा नं. ५, ६, ७, ९)(आवासीय)                                                                                  | प्रति वर्ग फिट रु. ३० प्रति महिना |                              |

**अनुसूची - ४**  
**व्यवसाय कर दर रेट**

| क्र.सं.  | विवरण                                      | दरता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                              |
|----------|--------------------------------------------|-----------------|------------------------------------------------|
| <b>१</b> | <b>अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्शदाता</b> |                 |                                                |
| १.१      | अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्शदाता        | ५०००/-          | २५००/-                                         |
| १.२      | कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर          | ५०००/-          | २५००/-                                         |
| १.३      | नोटरी पब्लिक अनुवादक                       | २०००/-          | १०००/-                                         |
| १.४      | पशु चिकित्सक                               | १०००/-          | ५००/-                                          |
| १.५      | विमा एजेन्ट                                | २०००/-          | १०००/-                                         |
| १.६      | शेयर ब्रोकर/एजेन्ट                         | २०००/-          | १०००/-                                         |
| १.७      | संस्थागत पेन्टर                            | ३०००/-          | १५००/-                                         |
| १.८      | सर्भेयर                                    | २०००/-          | १०००/-                                         |
| <b>२</b> | <b>अन्य मर्मत/सेवा</b>                     |                 |                                                |
| २.१      | M.C.B बनाउने                               | ५०००/-          | २५००/-                                         |
| २.२      | आर्ट व्यवसाय / थान्का                      | १०००/-          | ५००/-                                          |
| २.३      | एक्युरियम व्यवसाय                          | २०००/-          | १०००/-                                         |
| २.४      | टिभी, डेक, फ्रिज, कम्प्युटर, बत्ती पसल     | २०००/-          | १०००/-                                         |
| २.५      | डिजिटल आर्ट व्यवसाय                        | १०००/-          | ५००/-                                          |
| २.६      | ड्राइक्लिन सेवा मेसिन सहितको               | २०००/-          | १०००/-                                         |
| २.७      | प्याकर्स एण्ड मुवर्स व्यवसाय दरता          | २०००/-          | १०००/-                                         |
| २.८      | बुटिक                                      | ३०००/-          | १५००/-                                         |
| २.९      | व्यूटिपार्लर सेवा व्यूटिशियन तालिम सहितको  | ३०००/-          | १५००/-                                         |
| २.१०     | व्यूटी पार्लर/ कस्मेटिक पसल                | २०००/-          | १०००/-                                         |
| २.११     | साडी, कुर्ता, सलमा बुट्टा भर्ने            | २०००/-          | १०००/-                                         |
| २.१२     | सेक्युरिटी सर्भिस                          | १००००/-         | ५०००/-                                         |
| २.१३     | सेक्रेटेरियल सर्भिस                        | १००००/-         | ५०००/-                                         |
| २.१४     | स्टोभ, ग्यास चुल्हो, प्रेसर कुकर मर्मत     | १०००/-          | ५००/-                                          |
| २.१५     | सैलुन (सुविधा सहितको)                      | ३०००/-          | १५००/-                                         |
| २.१६     | सैलुन (सामान्य)                            | २०००/-          | १०००/-                                         |
| <b>३</b> | <b>आयुर्वेदिक औषधि पसल</b>                 |                 |                                                |
| ३.१      | हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल      | ५०००/-          | २५००/- (रु. ५ लाख भन्दा बढि अधिकतम पुँजी भएको) |
| ३.२      | हर्बल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल      | २०००/-          | १०००/- (रु. ५ लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)      |
| <b>४</b> | <b>इलेक्ट्रोनिक बिक्री पसल</b>             |                 |                                                |
| ४.१      | इलेक्ट्रोनिक पसल "क" श्रेणी                | १००००/-         | ५०००/- रु. १० लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको  |

| क्र.सं. | विवरण                                              | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                      |
|---------|----------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------|
| ४.२     | इलेक्ट्रोनिक पसल "ख" श्रेणी                        | ५०००/-           | २५००/-<br>रु. १० लाख सम्म<br>अधिकतम पुँजी भएको         |
| ४.३     | इलेक्ट्रोनिक पसल "ग" श्रेणी                        | ३०००/-           | १५००/-<br>रु. ५ लाख सम्म<br>अधिकतम पुँजी भएको          |
| ४.४     | कम्प्युटर सामग्री बिक्री पसल/ सप्लायर्स            | १००००/-          | ५०००/-                                                 |
| ४.५     | कम्प्युटर हार्डवेयर तथा सफ्टवेयर कम्पनी            | २००००/-          | १००००/-                                                |
| ४.६     | मोबाइल बिक्री पसल                                  | ५०००/-           | २५००/-                                                 |
| ४.७     | मोबाइल मर्मत पसल                                   | २०००/-           | १०००/-                                                 |
| ४.८     | मोबाइल कम्पनी सेल्स / डिस्ट्रिब्युटर्स             | २५०००/-          | १२५००/-                                                |
| ४.९     | रेडियो, घडी, क्यालकुलेटर मर्मत तथा<br>बिक्री पसल   | २०००/-           | १०००/-                                                 |
| ४.१०    | होम अप्लाइन्स घरायसी सामग्री सप्लायर्स             | ५०००/-           | २५००/-                                                 |
| ४.११    | बत्ती जन्य सामग्री पसल                             | ५०००/-           | २५००/-<br>रु. ५ लाख भन्दा<br>बढी अधिकतम पुँजी भएको     |
| ४.१२    | बत्ती जन्य सामग्री पसल                             | २०००/-           | १०००/-<br>रु. ५ लाख सम्म<br>अधिकतम पुँजी भएको          |
| ५       | <b>उत्पादनमूलक उद्योग</b>                          |                  |                                                        |
| ५.१     | इको ब्लक इको प्लानिङ कम्पनी                        | १००००/-          | ५०००/-                                                 |
| ५.२     | उन कपास र कपडा पेलने उद्योग                        | १५०००/-          | ७५००/-                                                 |
| ५.३     | कपडा ड्राइङ उद्योग                                 | १००००/-          | ५०००/-                                                 |
| ५.४     | कार्टुन कागजको Re-cycle                            | ५०००/-           | २५००/-                                                 |
| ५.५     | गलैचा उद्योग ५ तान भन्दा माथि                      | २००००/-          | १००००/-                                                |
| ५.६     | गलैचा उद्योग ५ तान सम्म                            | ५०००/-           | २५००/-                                                 |
| ५.७     | गलैचा उनी धागो प्रसोधन/गलैचा डाईड<br>उद्योग        | ५००००/-          | २५०००/-                                                |
| ५.८     | गार्मेन्ट उद्योग (पुँजी नखुलेको हकमा)              | २५०००/-          | १२५००/-                                                |
| ५.९     | गार्मेन्ट उद्योग पुँजी खुलेको हकमा १<br>करोड माथि) | ५००००/-          | २५०००/-                                                |
| ५.१०    | ग्याबिन तारजाली बुन्ने तथा बिक्री वितरण            | ५०००/-           | २५००/-                                                 |
| ५.११    | ग्रील, आलुमिनियम, इयाल ढोका उद्योग                 |                  |                                                        |
| ५.११.१  | आलुमिनियम/ UPVC को इयाल ढोका<br>बनाउने कारखाना/पसल | २५०००/-          | १२५००/-<br>(रु. २० लाख भन्दा बढि<br>अधिकतम पुँजी भएको) |

| क्र.सं. | विवरण                                                              | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                          |
|---------|--------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------|
| ५.११.२  | आलुमिनियम/ UPVC को झ्याल ढोका बनाउने कारखाना/पसल                   | १५०००/-          | ७५००/-<br>(रु. २० लाख भन्दा कम पुँजी भएको) |
| ५.११.३  | फलामको ग्रील व्यवसाय                                               | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ५.१२    | जुत्ता चप्पल उद्योग                                                | ५००००/-          | २५०००/-                                    |
| ५.१३    | ज्याकेट तथा व्याग उद्योग                                           | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.१४    | ड्राइड उद्योग                                                      | ५००००/-          | २५०००/-                                    |
| ५.१५    | पश्मिना उद्योग (१० तान माथि)                                       | ३००००/-          | १५०००/-                                    |
| ५.१६    | पश्मिना उद्योग (१० तान सम्म)                                       | १५०००/-          | ७५००/-                                     |
| ५.१७    | पेपर उद्योग (टिस्त्यु, नेपकिन, पेपर पेपर कप)                       | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.१८    | प्लाष्टिकको जार/बोटल/बिकों/ह्यागर बनाउने उद्योग                    | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.१९    | प्लास्टिक उद्योग/पि.पि.सि/पोलिथिन पाइप उद्योग                      | २००००/-          | १००००/-                                    |
| ५.२०    | फुड एण्ड विभरेज उद्योग                                             | २००००/-          | १००००/-                                    |
| ५.२१    | मिनिरल वाटर/बोत्तल (Re-cycle, Re-use फ्याक्ट्री)                   | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ५.२२    | म्याट्रेस बनाउने कारखाना                                           | २००००/-          | १००००/-                                    |
| ५.२३    | विगस (कपाल) उत्पादन र विक्री वितरण                                 | १०००००/-         | ५००००/-                                    |
| ५.२४    | सरसफाई सामग्री (लिक्विड सोप, हार्पिक फिनेल) उत्पादन र विक्री वितरण | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ५.२५    | साबुन उद्योग                                                       | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ५.२६    | ह्युम पाइप उद्योग                                                  | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.२७    | लोहाकारखाना                                                        | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.२८    | कागज उद्योग/फ्याक्ट्री                                             | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.२९    | कपडा उद्योग                                                        | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.३०    | मैदा उद्योग                                                        | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ५.३१    | ब्याट्री उद्योग                                                    | १००००/-          | ५०००/-                                     |
| ६       | उपभोग वस्तु उत्पादन उद्योग                                         |                  |                                            |
| ६.१     | कन्फेक्सनरी उद्योग                                                 | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ६.२     | कन्फेक्सनरी पसल                                                    | २०००/-           | १०००/-                                     |
| ६.३     | कुकिज / पाउरोटी / नुडल्स उद्योग                                    | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ६.४     | कुकिज / पाउरोटी / नुडल्स पसल                                       | २०००/-           | १०००/-                                     |
| ६.५     | चिप्स उद्योग                                                       | ५०००/-           | २५००/-                                     |
| ६.६     | तयारी खाद्यान्न बनाउने उद्योग चिप्स, केकर, चिज                     | २००००/-          | १००००/- (रु. २ करोड भन्दा बढी पुँजी भएको)  |

| क्र.सं. | विवरण                                                  | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                  |
|---------|--------------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------------|
| ६.७     | चिप्स/लेजको सप्लायर्स                                  | ३०००/-           | १५००/-                                             |
| ६.८     | दालमोट उद्योग                                          | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ६.९     | बेकरी उद्योग                                           | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ६.१०    | बेकरी पसल                                              | २०००/-           | १०००/-                                             |
| ६.११    | ससेज उद्योग                                            | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ६.१२    | दुनोट तथा पप उद्योग                                    | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ६.१३    | दुनोट तथा पप पसल                                       | २०००/-           | १०००/-                                             |
| ६.१४    | जामजेरी/सोडा/पानी/अचार/पाँऊ                            | २०००/-           | १०००/-                                             |
| ७       | ऊर्जा                                                  |                  |                                                    |
| ७.१     | २०० वटाभन्दा कम ग्याँस सिलिन्डर भएको                   | १०००/-           | ५००/-                                              |
| ७.२     | २००-५०० वटासम्म ग्याँस सिलिन्डर भएको                   | ३०००/-           | १५००/-                                             |
| ७.३     | ५०० थान भन्दा बढी ग्याँस सिलिन्डर भएको                 | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ७.४     | ग्लास हाउस बिक्रेता                                    | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ७.५     | ग्लास हाउस थोक बिक्रेता                                | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ७.६     | डिजेल पेट्रोल १ वटा नोजलबाट वितरण गर्ने भएको           | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ७.७     | डिजेल पेट्रोल २ वटा नोजलबाट वितरण गर्ने भएको           | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ७.८     | डिजेल पेट्रोल ३ वटा भन्दा बढी नोजलबाट वितरण गर्ने भएको | २५०००/-          | १२५००/-                                            |
| ७.९     | सोलार प्यानल पसल "क" वर्ग                              | १५०००/-          | ७५००/-<br>(रु. ५० लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| ७.१०    | सोलार प्यानल पसल "ख" वर्ग                              | १००००/-          | ५०००/-<br>(रु. ५० लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)      |
| ७.११    | हाईड्रोपावर कम्पनीको सम्पर्क कार्यालय                  | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ७.१२    | हाईड्रोपावर कम्पनी                                     | ५००००/-          | २५०००/-                                            |
| ७.१३    | विद्युतिय सवारी साधन चार्जिङ स्टेशन(प्रति नोजल)        | २०००/-           | १०००/-                                             |
| ८       | एग्रोभेट                                               |                  |                                                    |
| ८.१     | एग्रोभेट थोक पसल                                       | ३०००/-           | १५००/-                                             |
| ८.२     | एग्रोभेट पसल                                           | १५००/-           | ७५०/-                                              |
| ८.३     | केनल एण्ड पेट शप                                       | ५०००/-           | २५००/-                                             |

| क्र.सं. | विवरण                                    | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                              |
|---------|------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------|
| ८.४     | केनल फर्म / क्लब                         | १५०००/-          | ७५००/-                                         |
| ९       | <b>औषधि व्यवसाय</b>                      |                  |                                                |
| ९.१     | औषधि उद्योग                              | २००००/-          | १००००/-                                        |
| ९.२     | औषधि थोक तथा डिस्ट्रिब्युटर्स            | १००००/-          | ५०००/-                                         |
| ९.३     | औषधि पसल (डाक्टर नभएको)                  | २०००/-           | १०००/-                                         |
| ९.४     | औषधि पसल (डाक्टर भएको)                   | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| ९.५     | कृषि औषधि उद्योग                         | १००००/-          | ५०००/-                                         |
| ९.६     | माक्स उद्योग                             | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| ९.७     | सर्जिकल सामग्री उत्पादन                  | १५०००/-          | ७५००/-                                         |
| ९.८     | सर्जिकल सामानको विक्री पसल               | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| ९.९     | सर्जिकल सामानहरूको सप्लायर्स             | १००००/-          | ५०००/-                                         |
| ९.१०    | स्थानिटाइजर उद्योग (थ्रिफेज लाईन)        | २००००/-          | १००००/-                                        |
| ९.११    | स्पानिटाइजर माक्स संयुक्त (थ्रिफेज लाईन) | २००००/-          | १००००/-                                        |
| १०      | <b>कन्सल्ट्याण्ट सेवा</b>                |                  |                                                |
| १०.१    | इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा                 | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| ११      | <b>कपडा तथा फेन्सी पसल</b>               |                  |                                                |
| ११.१    | कपडा, फेन्सी तथा व्याग थोक पसल           | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| ११.२    | कपडा, फेन्सी तथा व्याग पसल               | २०००/-           | १०००/-                                         |
| ११.३    | ऊनको सामग्री पसल                         | १०००/-           | ५००/-                                          |
| ११.४    | जुत्ता चप्पल मर्मत गर्ने                 | १०००/-           | ५००/-                                          |
| ११.५    | जुत्ता तथा चप्पल पसल "क" श्रेणी          | ५०००/-           | २५००/-<br>(रु. १० लाख भन्दा अधिकतम पुँजी भएको) |
| ११.६    | जुत्ता तथा चप्पल पसल "ख" श्रेणी          | ३०००/-           | १५००/ (रु. ५ लाख - १० लाख सम्म पुँजी भएको)     |
| ११.७    | जुत्ता तथा चप्पल पसल "ग" श्रेणी          | २०००/-           | १०००/ (रु. ५ लाख सम्म पुँजी भएको)              |
| १२      | कवाडी सामान खरिद बिक्री                  | ३००००/-          | १५०००/-                                        |
| १३      | <b>कस्मेटिक पसल</b>                      |                  |                                                |
| १३.१    | कस्मेटिक थोक पसल                         | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| १३.२    | कस्मेटिक पसल                             | २०००/-           | १०००/-                                         |
| १३.३    | पोते/माला उद्योग                         | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| १३.४    | पोते/माला पसल                            | २०००/-           | १०००/-                                         |
| १४      | <b>कानुन व्यवसाय</b>                     |                  |                                                |
| १४.१    | ल फर्म तथा कानूनी परामर्श सेवा           | ५०००/-           | २५००/-                                         |
| १४.२    | अधिवक्ता भएको "ल" फर्म                   | ७०००             | ५०००                                           |

| क्र.सं. | विवरण                                         | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                 |
|---------|-----------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------|
| १४.३    | अभिवक्तासम्म भएको "ल" फर्म                    | ५०००             | ४०००                                              |
| १४.४    | लेखापढी सेन्टर, संस्थागत                      | ५०००             | ३०००                                              |
| १४.५    | लेखापढी सेन्टर, व्यक्तिगत                     | ४०००             | २०००                                              |
| १५      | कुटानी पिसानी मिल                             |                  |                                                   |
| १५.१    | कुटानी पिसानी मिल                             | ५०००/-           | २५००/-<br>(रु. ५ लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| १५.२    | कुटानी पिसानी मिल                             | २०००/-           | १०००/-<br>(रु. ५ लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)      |
| १६.     | कृषि सम्बन्धी                                 |                  |                                                   |
| १६.१    | कृषि तथा पशुपालन समूह                         | रु. १०००         | रु. ५००                                           |
| १६.२    | कृषि फर्म                                     | रु. ३०००         | रु. १५००                                          |
| १६.३    | कृषि फर्म बहुउद्देशीय                         | रु. ५०००         | रु. २५००                                          |
| १६.४    | गाई, भैँसी, भेंडा, बाख्रा, माछा पालनफर्म      | रु. ३०००         | रु. १५००                                          |
| १६.५    | पोल्ट्री, बंगुर पालन फर्म                     | रु. ५०००         | रु. २५००                                          |
| १६.६    | दाना उत्पादन/ह्याचरी उद्योग                   | रु. २००००        | रु. १००००                                         |
| १६.७    | ह्याचरी उद्योग र दाना उत्पादन (दुवै भएको)     | रु. ३००००        | रु. १५०००                                         |
| १६.८    | टर्की, अष्ट्रीच, कालिज (पालन फर्म)            | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १७      | कृषि तथा वनजन्य उद्योग                        |                  |                                                   |
| १७.१    | काठ बिक्री डिपो                               | २५०००/-          | १२५००/-                                           |
| १७.२    | अन्डा बिक्री पसल                              | १०००/-           | ५००/-                                             |
| १७.३    | काठ मिल समेत भएको ठुला फर्निचर उद्योग         | ५००००/-          | २५०००/-                                           |
| १७.४    | काठ मिल समेत भएको साना फर्निचर उद्योग         | ३००००/-          | १५०००/-                                           |
| १७.५    | काठको फर्निचर पसल/शोरुम (२० लाख पुँजी माथि)   | ३००००/-          | १५०००/-<br>झ्याल ढोका चौकोस समेत                  |
| १७.६    | काठको फर्निचर पसल/शोरुम (२० लाख पुँजी सम्म)   | १५०००/-          | ७५००/-<br>झ्याल ढोका चौकोस समेत                   |
| १७.७    | काठको फर्निचर पसल/शोरुम (५ लाख पुँजी सम्म)    | ५०००/-           | २५००/-<br>झ्याल ढोका चौकोस समेत                   |
| १७.८    | कोल्डस्टोर (फलफुल तथा तरकारी चिस्यान केन्द्र) | १००००/-          | ५०००/-                                            |
| १७.९    | नर्सरी (दुबो खेती समेत)                       | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १७.१०   | पशु बधशाला                                    | १५०००/-          | ७५००/-                                            |

| क्र.सं. | विवरण                                                              | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                 |
|---------|--------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------------------------------------|
| १७.११   | पशु वध तथा विक्री पसल                                              | १००००/-          | ५०००/-                                            |
| १७.१२   | माछा, मासु विक्री पसल                                              | ५०००/-           | २५००/-<br>(रु. ५ लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| १७.१३   | माछा, मासु विक्री पसल                                              | ३०००/-           | १५००/-<br>(रु. ५ लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)      |
| १७.१४   | फाइबर उद्योग/ शोरुम                                                | २००००/-          | १००००/-                                           |
| १७.१५   | फूल (पुष्प) पसल                                                    | १०००/-           | ५००/-                                             |
| १७.१६   | बेतबाँसको उद्योग/शोरुम                                             | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १७.१७   | प्लाइउड उद्योग                                                     | ३००००/-          | १५०००/-                                           |
| १७.१८   | प्लाइउड पसल                                                        | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १७.१९   | बास डिपो                                                           | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १७.२०   | रसायनिक मल डिलरसिप                                                 | २०००/-           | १०००/-                                            |
| १७.२१   | अगरबत्ती उद्योग                                                    | १०००/-           | ५००/-                                             |
| १७.२२   | आधुनिक प्रविधियुक्त आरन (कृषि औजार) उद्योग                         | १००००/-          | ५०००/-                                            |
| १७.२३   | कृषि औजार व्यवसाय                                                  | २०००/-           | १०००/-                                            |
| १७.२४   | पशु आहार विक्री केन्द्र                                            | २०००/-           | १०००/-                                            |
| १७.२५   | पशुपन्ध्री आहार उद्योग                                             | १००००/-          | ५०००/-                                            |
| १७.२६   | मैनवत्ती उद्योग                                                    | १०००/-           | ५००/-                                             |
| १७.२७   | लोक्ता उद्योग                                                      | १०००/-           | ५००/-                                             |
| १७.२८   | साधारण परम्परागत आरन (कृषि औजार) उद्योग                            | ५००/-            | २५०/-                                             |
| १७.२९   | ह्याचरी उद्योग (सबै प्रकारका चल्ता उत्पादन) १००० वटा सम्म          | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १७.३०   | ह्याचरी उद्योग (सबै प्रकारका चल्ता उत्पादन) १००० वटा माथि          | ७०००/-           | ३५००/-                                            |
| १८      | खाद्यान्न तथा किराना                                               |                  |                                                   |
| १८.१    | आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक विक्रेता                               | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १८.२    | आलु, प्याज, लसुन, अदुवा खुद्रा विक्रेता                            | २०००/-           | १०००/-                                            |
| १८.३    | खाद्यान्न किराना थोक पसल                                           | २५००/-           | १२५०/-                                            |
| १८.४    | खाद्यान्न किराना खुद्रा पसल                                        | १०००/-           | ५००/-                                             |
| १८.५    | खाद्यान्न सप्लायर्स                                                | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| १८.६    | खाद्यान्न सामग्री उत्पादन तथा प्याकेजिड (ग्लुकोज, कफि, मसला लगायत) | २५००/-           | १२५०/-                                            |
| १८.७    | चाउमिन सस उद्योग                                                   | ५०००/-           | २५००/-                                            |

| क्र.सं. | विवरण                                       | दर्ता/सूचिकृत दर                  | नविकरण/वार्षिक दर                                      |
|---------|---------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------|
| १८.८    | चिया प्याकेजिङ                              | २०००/-                            | १०००/-                                                 |
| १८.९    | खाद्यान्न सहित अन्य विविध सामाग्री          | ५०००/-                            | २५००/-<br>(रु. ५ लाख भन्दा बढि<br>पुँजी भएको)          |
| १८.१०   | खाद्यान्न सहित अन्य विविध सामाग्री          | ३०००/-                            | १५००/-<br>(रु. ५ लाख सम्म<br>अधिकतम पुँजी भएको)        |
| १८.११   | तरकारी थोक पसल                              | ५०००/-                            | २५००/-                                                 |
| १८.१२   | तरकारी खुद्रा पसल                           | १०००/-                            | ५००/-                                                  |
| १८.१३   | फलफूल थोक पसल                               | ५०००/-                            | २५००/-                                                 |
| १८.१४   | फलफूल खुद्रा पसल                            | १०००/-                            | ५००/-                                                  |
| १९      | खेल तथा उपहार सामाग्री                      |                                   |                                                        |
| १९.१    | खेलौना पसल                                  | १०००/-                            | ५००/-                                                  |
| १९.२    | गिफ्ट बिक्री पसल                            | १०००/-                            | ५००/-                                                  |
| १९.३    | जिम हाउस/फिटनेस सेन्टर                      | १००००/-                           | ५०००/-                                                 |
| १९.४    | फुटसल                                       | १००००/-                           | ५०००/-                                                 |
| १९.५    | फोटो फ्रेम पसल                              | १०००/-                            | ५००/-                                                  |
| १९.६    | साइकल बिक्री पसल                            | १००००/-                           | ५०००/-<br>(रु. १० लाख भन्दा बढी<br>अधिकतम पुँजी भएको)  |
| १९.७    | साइकल बिक्री पसल                            | ५०००/-                            | २५००/- (रु. १० लाख<br>भन्दा कम पुँजी भएको)             |
| १९.८    | साइकल मर्मत गर्ने                           | २०००/-                            | १०००/-                                                 |
| १९.९    | स्नुकर/पुल हाउस                             | १००००/-                           | ५०००/-                                                 |
| १९.१०   | स्पोर्ट्स सामाग्री बिक्री पसल               | ३०००/-                            | १५००/-                                                 |
| १९.११   | स्पोर्ट्स, खेलौना, गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल | ५०००/-                            | २५००/-                                                 |
| १९.१२   | स्वीमिड पुल सञ्चालन                         | १००००/-                           | ५०००/-                                                 |
| १९.१३   | स्केटिङ्ग                                   | १००००/-                           | ५०००/-                                                 |
| २०      | टेण्डर फारम दस्तुर                          | सार्वजनिक खरिद ऐन नियमावली बमोजिम |                                                        |
| २१      | डिपार्टमेन्टल स्टोर                         |                                   |                                                        |
| २१.१    | डिपार्टमेन्टल स्टोर "क" श्रेणी              | २५०००/-                           | १२५००/-<br>(रु. १ करोड भन्दा बढी<br>अधिकतम पुँजी भएको) |
| २१.२    | डिपार्टमेन्टल स्टोर "ख" श्रेणी              | १५०००/-                           | ७५००/-<br>(रु. ५० लाख भन्दा बढी<br>अधिकतम पुँजी भएको)  |

| क्र.सं. | विवरण                                       | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                             |
|---------|---------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|
| २१.३    | डिपार्टमेन्टल स्टोर "ग" श्रेणी              | ८०००/-           | ४०००/-<br>(रु. ५० लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको) |
| २१.४    | सुपर मार्केट/सपिङ्ग सेन्टर                  | ३००००/-          | १५०००/-                                       |
| २२      | <b>डेरी उद्योग</b>                          |                  |                                               |
| २२.१    | डेरी उद्योग                                 | ७०००/-           | ३५००/-                                        |
| २२.२    | डेरीजन्य सामग्री पसल                        | २०००/-           | १०००/-                                        |
| २२.३    | दुध संकल केन्द्र                            | २०००/-           | १०००/-                                        |
| २३      | <b>तालिम केन्द्र परामर्श तथा सेवा</b>       |                  |                                               |
| २३.१    | एजुकेशनल कन्सल्टेन्सी सेवा                  | १५०००/-          | ७५००/-                                        |
| २३.२    | कम्प्युटर डिजाइनिङ सेवा                     | ५०००/-           | २५००/-                                        |
| २३.३    | कम्प्युटर/इलेक्ट्रोनिक्स तालिम केन्द्र      | १००००/-          | ५०००/-                                        |
| २३.४    | भाषा शिक्षा ईन्स्टिट्युट कोचिङ सेन्टर       | ५०००/-           | २५००/-                                        |
| २३.५    | वैदेशिक रोजगार सेवा (म्यानपावर कम्पनी)      | ५००००/-          | २५०००/-                                       |
| २३.६    | सवारी चालक तालिम केन्द्र                    | १००००/-          | ५०००/-                                        |
| २३.७    | तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र                 | १५०००/-          | ७५००/-                                        |
| २३.८    | प्रशिक्षण केन्द्र/ईन्स्टिट्युट              | २००००/-          | १००००/-                                       |
| २४      | <b>थोक तथा एजेन्सी</b>                      |                  |                                               |
| २४.१    | विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरू | १००००/-          | ५०००/-                                        |
| २५      | <b>दन्त चिकित्सक सेवा</b>                   |                  |                                               |
| २५.१    | डेन्टल सेवा "क" श्रेणी                      | ५०००/-           | २५००/-<br>(२ वटा भन्दा बढी वेडको सेवा भएको)   |
| २५.२    | डेन्टल सेवा "ख" श्रेणी                      | २०००/-           | १०००/- (२ वटा सम्म वेडको सेवा भएको)           |
| २६      | <b>धागो, टाँक र फस्नर पसल</b>               |                  |                                               |
| २६.१    | धागो, टाँक र फस्नर थोक पसल                  | २५००/-           | १२५०/-                                        |
| २६.२    | धागो, टाँक र फस्नर पसल                      | १०००/-           | ५००/-                                         |
| २७      | <b>समिति</b>                                |                  |                                               |
| २७.१    | उपभोक्ता समिति                              | १०००/-           | ५००/-                                         |
| २७.२    | जल उपभोक्ता समिति(व्यवसायिक)                | ५०००/-           | २५००/-                                        |
| २७.३    | जल उपभोक्ता समिति (गैर व्यवसायिक )          | १०००/-           | ५००/-                                         |
| २८      | <b>पर्यटन उद्योग</b>                        |                  |                                               |
| २८.१    | ट्रेकिङ कम्पनी                              | १००००/-          | ५०००/-                                        |
| २८.२    | पाँचतारे होटल                               | ५०००००/-         | २५००००/-                                      |

| क्र.सं. | विवरण                             | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                 |
|---------|-----------------------------------|------------------|---------------------------------------------------|
| २८.३    | चारतारे होटल                      | ४०००००/-         | २०००००/-                                          |
| २८.४    | तिनतारे होटल                      | ३०००००/-         | १५००००/-                                          |
| २८.५    | दुईतारे होटल                      | २०००००/-         | १०००००/-                                          |
| २८.६    | एकतारे होटल                       | १०००००/-         | ५००००/-                                           |
| २८.७    | होटेल् (स्वीमिड पुल भएको)         | ४००००/-          | २००००/-                                           |
| २८.८    | होटेल्                            | ३००००/-          | १५०००/-                                           |
| २८.९    | पार्टी प्यालेस (स्वीमिड पुल भएको) | ४००००/-          | २००००/-                                           |
| २८.१०   | पार्टी प्यालेस                    | ३००००/-          | १५०००/-                                           |
| २८.११   | रिसोर्ट (स्वीमिड पुल भएको)        | ४००००/-          | २००००/-                                           |
| २८.१२   | रिसोर्ट                           | ३००००/-          | १५०००/-                                           |
| २८.१३   | होम स्टे                          | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| २८.१४   | साधारण कटेज                       | १००००/-          | ५०००/-                                            |
| २८.१५   | कटेज (रुम सहितको)                 | ३००००/-          | १५०००/-                                           |
| २८.१६   | होस्टेल                           | १००००/-          | ५०००/-                                            |
| २८.१७   | फार्म स्टे                        | ५०००/-           | २५००/-                                            |
| २९      | पूजा सामाग्री पसल                 |                  |                                                   |
| २९.१    | ज्योतिष परामर्श                   | २०००/-           | १०००/-                                            |
| २९.२    | पूजा सामाग्री पसल "क" श्रेणी      | २०००/-           | १०००/-<br>(रु. ५ लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| २९.३    | पूजा सामाग्री पसल "ख" श्रेणी      | १०००/-           | ५००/-<br>(रु. ५ लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)       |
| ३०      | फास्टफुड तथा क्याफे               |                  |                                                   |
| ३०.१    | क्याटरिड "क" श्रेणी               | १००००/-          | ५०००/-<br>(रु. १० लाख भन्दा बढी पुँजी भएको)       |
| ३०.२    | क्याटरिड "ख" श्रेणी               | ५०००/-           | २५००/-<br>(रु. १० लाख भन्दा कम पुँजी भएको)        |
| ३०.३    | पानीपुरी/चटपटे पसल                | १०००/-           | ५००/-                                             |
| ३०.४    | फास्टफुड क्याफे "क" श्रेणी        | १५०००/-          | ७५००/-<br>(रु. २५ लाख भन्दा बढी पुँजी भएको)       |
| ३०.५    | फास्टफुड क्याफे "ख" श्रेणी        | १००००/-          | ५०००/- (रु. २५ लाख भन्दा कम पुँजी भएको)           |
| ३०.६    | मिष्ठान्न भण्डार                  | २०००/-           | १०००/-                                            |

| क्र.सं. | विवरण                                                      | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                     |
|---------|------------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------|
| ३०.७    | रेष्टुराँ/बर्गर/पिज्जा हाउस/दोहोरी साँझ/<br>डान्स बार सहित | ५००००/-          | २५०००/-                                               |
| ३०.८    | चिया, खाजा/खाना पसल                                        | २०००/-           | १०००/-                                                |
| ३०.९    | सामान्य चिया पसल                                           | १०००/-           | ५००/-                                                 |
| ३०.१०   | होटेल एण्ड लज                                              | १००००/-          | ५०००/-                                                |
| ३१      | फ्लोरिड तथा फर्निचिङ पसल                                   |                  |                                                       |
| ३१.१    | इन्टेरियर डिजाइनर पसल                                      | ५०००/-           | २५००/-                                                |
| ३१.२    | फ्लोरिड तथा फर्निचिङ पसल "क" श्रेणी                        | १५०००/-          | ७५००/-<br>(रु. २५ लाख भन्दा<br>बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| ३१.३    | फ्लोरिड तथा फर्निचिङ पसल "ख" श्रेणी                        | १०००००/-         | ५०००/-<br>(रु. १० लाख भन्दा<br>बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| ३१.४    | फ्लोरिड तथा फर्निचिङ पसल "ग" श्रेणी                        | ५०००/-           | २५००/-<br>(रु. ५ लाख सम्म<br>अधिकतम पुँजी भएको)       |
| ३२      | भवन निर्माण व्यवसाय कर                                     |                  |                                                       |
| ३२.१    | ईनार रिड/कंकिट होलो ब्लक/टायल<br>कारखाना/बिक्री            | १०००००/-         | ५००००/-                                               |
| ३२.२    | घ वर्गको निर्माण व्यवसाय                                   | १०००००/-         | ५००००/-                                               |
| ३२.३    | वाटर ड्रिलिङ (डिप)                                         | ५०००/-           | २५००/-                                                |
| ३२.४    | वाटर ड्रिलिङ (स्यालो )                                     | २५००/-           | १२५०/-                                                |
| ३२.५    | हाउजिङ तथा प्लानिङ (२ करोडमाथि<br>पुँजीमा)                 | १००००००/-        | ५०००००/-                                              |
| ३२.६    | हाउजिङ तथा प्लानिङ (२ करोडसम्मको<br>पुँजीमा)               | ५०००००/-         | २५००००/-                                              |
| ३२.७    | ईट्टा, बालुवा, गिट्टी आदी निर्माण सामग्रीको                | १०००००/-         | ५००००/-<br>(रु. ५ लाख भन्दा बढी<br>अधिकतम पुँजी भएको) |
| ३२.८    | ईट्टा, बालुवा, गिट्टी आदी निर्माण<br>सामग्रीको             | ५००००/-          | २५०००/-<br>(रु. ५ लाख सम्म<br>अधिकतम पुँजी भएको)      |
| ३३      | भाँडा तथा किचेन सामग्री                                    |                  |                                                       |
| ३३.१    | भाँडा तथा किचेन सामग्री "क" श्रेणी                         | ५००००/-          | २५०००/- (रु. ५ लाख<br>भन्दा बढी पुँजी भएको)           |
| ३३.२    | भाँडा तथा किचेन सामग्री "ख" श्रेणी                         | ३००००/-          | १५०००/- (रु. ५ लाख<br>भन्दा कम पुँजी भएको)            |

| क्र.सं. | विवरण                                               | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                  |
|---------|-----------------------------------------------------|------------------|----------------------------------------------------|
| ३४      | मदिरा पसल                                           |                  |                                                    |
| ३४.१    | रक्सी वियरको खुद्रा पसल                             | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ३४.२    | रक्सी वियरको डिस्ट्रिब्युटर                         | १५०००/-          | ७५००/-                                             |
| ३४.३    | रक्सी वियरको थोक पसल                                | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ३५      | मोटर तथा मोटरसाइकल सोरुम तथा पार्ट्स विक्री पसल     |                  |                                                    |
| ३५.१    | मोटर तथा मोटरसाइकल पार्ट्स सामान विक्री "क" श्रेणी  | १५०००/-          | ७५००/-<br>(रु. ५० लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| ३५.२    | मोटर तथा मोटरसाइकल पार्ट्स सामान विक्री "ख" श्रेणी  | १००००/-          | ५०००/- (रु. ५० लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)         |
| ३५.३    | मोटर बडी विल्डर्स                                   | २५०००/-          | १२५००/-                                            |
| ३५.४    | मोटर रिकन्डिसन हाउस                                 | ३००००/-          | १५०००/-                                            |
| ३५.५    | मोटर सोरुम                                          | १०००००/-         | ५००००/-                                            |
| ३५.६    | मोटरसाइकल रिकन्डिसन हाउस                            | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ३५.७    | मोटरसाइकल सोरुम                                     | ३००००/-          | १५०००/-                                            |
| ३५.८    | रिसोलिङ्ग पसल                                       | ७०००/-           | ३५००/-                                             |
| ३६      | लुब्रिकेशन विक्री पसल                               |                  |                                                    |
| ३६.१    | लुब्रिकेशन खुद्रा पसल                               | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ३६.२    | लुब्रिकेशन डिस्ट्रिब्युटर्स                         | १५०००/-          | ७५००/-                                             |
| ३६.३    | लुब्रिकेशन थोक पसल                                  | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ३७      | लेखा परीक्षण फर्म (कार्यालय स्थापना प्रयोजनको लागि) |                  |                                                    |
| ३७.१    | लेखा परीक्षण (आर. ए. क श्रेणी)                      | ७०००/-           | ३५००/-                                             |
| ३७.२    | लेखा परीक्षण (आर.ए. ख श्रेणी)                       | ५०००/-           | २५००/-                                             |
| ३७.३    | लेखा परीक्षण (आर.ए. ग श्रेणी)                       | ३०००/-           | १५००/-                                             |
| ३७.४    | लेखा परीक्षण (आर.ए. घ श्रेणी)                       | २०००/-           | १०००/-                                             |
| ३७.५    | लेखा परीक्षण (सि.ए)                                 | १५०००/-          | ७५००/-                                             |
| ३८      | वित्तीय सेवा/शाखा विस्तार                           |                  |                                                    |
| ३८.१    | फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय                      | २००००/-          | १००००/-                                            |
| ३८.२    | फाइनान्स कम्पनी शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)      | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ३८.३    | रेमिटयान्स तथा मनिचेन्जर (सब एजेन्ट)                | १००००/-          | ५०००/-                                             |
| ३८.४    | रेमिटयान्स तथा मनिचेन्जर                            | २००००/-          | १००००/-                                            |
| ३८.५    | लघु वित्त कम्पनीहरू (मुख्य कार्यालय)                | ४००००/-          | २००००/-                                            |
| ३८.६    | लघु वित्त कम्पनी शाखा/उपशाखा (प्रति कार्यालय)       | २००००/-          | १००००/-                                            |
| ३८.७    | वाणिज्य बैंक शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)         | ४००००/-          | २००००/-                                            |

| क्र.सं. | विवरण                                       | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                |
|---------|---------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------|
| ३८.८    | वाणिज्य बैंकको एक्सटेन्सन काउण्टर           | २००००/-          | १००००/-                                          |
| ३८.९    | वाणिज्य बैंकको मुख्य कार्यालय               | १०००००/-         | ५००००/-                                          |
| ३८.१०   | विकास बैंक मुख्य कार्यालय                   | ४००००/-          | २००००/-                                          |
| ३८.११   | विकास बैंक शाखा कार्यालय (प्रति कार्यालय)   | २००००/-          | १००००/-                                          |
| ३८.१२   | विकास बैंकको एक्सटेन्सन काउण्टर             | १५०००/-          | ७५००/-                                           |
| ३८.१३   | वित्तिय सेवामा ईन्भेष्टमेन्ट                | १५०००/-          | ७५००/-                                           |
| ३८.१४   | ब्रान्चलेस बैंकिङ काउन्टर                   | २००००/-          | १००००/-                                          |
| ३८.१५   | सहकारी बैंक प्रधान कार्यालय                 | ४००००/-          | २००००/-                                          |
| ३८.१६   | सहकारी बैंक शाखा/उपशाखा                     | २००००/-          | १००००/-                                          |
| ३८.१७   | ब्रान्चलेस ए.टि.एम बुथ                      | १००००/-          | ५०००/-                                           |
| ३९      | हस्तकला तथा कलात्मक सामान                   |                  |                                                  |
| ३९.१    | कलात्मक मुर्ती, ह्यान्डिक्राफ्ट उद्योग      | २५००/-           | १२५०/-                                           |
| ३९.२    | थांका,पेपर ह्यान्डिक्राफ्ट पसल              | १५००/-           | १०००/-                                           |
| ४०      | विधुतीय सवारी साधन उत्पादन तथा बिक्री वितरण |                  |                                                  |
| ४०.१    | (१ करोड सम्म)                               | २००००/-          | १००००/-                                          |
| ४०.२    | (१-१० करोड सम्म)                            | ३००००/-          | १५०००/-                                          |
| ४०.३    | १० करोड माथि                                | ५००००/-          | २५०००/-                                          |
| ४०.४    | इन्जिन/सवारी साधन मर्मत "क" श्रेणी          | २५०००/-          | १२५००/-<br>(रु. २५ लाख भन्दा बढी लगानी भएको)     |
| ४०.५    | इन्जिन/सवारी साधन मर्मत "ख" श्रेणी          | १००००/-          | ५०००/-<br>(रु. २५ लाख भन्दा कम पुँजी लगानी भएको) |
| ४०.६    | पेन्टिङ/डेन्टिङ/वेल्डिङ सेवा                | १००००/-          | ५०००/-                                           |
| ४०.७    | मोटर साइकल मर्मत                            | ३०००/-           | १५००/-                                           |
| ४०.८    | मोटरसाइकल वासिङ सेवा                        | २०००/-           | १०००/-                                           |
| ४०.९    | मोटरसाइकलमा हावा भर्ने पसल                  | २०००/-           | १०००/-                                           |
| ४०.१०   | लेथ मेसिन सेवा                              | ५०००/-           | २५००/-                                           |
| ४०.११   | व्याट्रि मर्मत सेवा                         | २०००/-           | १०००/-                                           |
| ४०.१२   | सवारी साधन वासिङ सेवा                       | ५०००/-           | २५००/-                                           |
| ४०.१३   | सिट मेकिङ तथा ग्रीजिङ सेवा                  | ३०००/-           | १५००/-                                           |
| ४१      | विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा    |                  |                                                  |
| ४१.१    | कन्सलटेन्सी/ईमिग्रेसन सेवा                  | ५०००/-           | २५००/-                                           |
| ४१.२    | निजी सेवा गर्ने कविराज                      | १०००/-           | ५००/-                                            |
| ४१.३    | निजी सेवा सञ्चालन गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर  | २०००/-           | १०००/-                                           |

| क्र.सं. | विवरण                                                | दर्ता/सूचिकृत दर        | नविकरण/वार्षिक दर |
|---------|------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------|
| ४१.४    | निजी सेवा सञ्चालन गर्ने मेडिकल अफिसर                 | १०००/-                  | ५००/-             |
| ४१.५    | होमियोपेथिक डाक्टर                                   | १०००/-                  | ५००/-             |
| ४२      | <b>संगीत तथा कला</b>                                 |                         |                   |
| ४२.१    | संगीत तथा कला केन्द्र सेवा (कला, नृत्य, मनोरञ्जन)    | ५०००/-                  | २५००/-            |
| ४२.२    | संगीत सामग्री बिक्री पसल                             | २०००/-                  | १०००/-            |
| ४३      | <b>सञ्चार सेवा</b>                                   |                         |                   |
| ४३.१    | अनलाईन समाचार प्रकाशन/प्रसारण                        | ३०००/-                  | १५००/-            |
| ४३.२    | एफ एम प्रसार सेवा १०० के भी सम्म                     | १००००/-                 | ५०००/-            |
| ४३.३    | केवल च्यानल प्रसारण                                  | १००००/-                 | ५०००/-            |
| ४३.४    | टेलिफोन, मोबाइल, इन्टरनेट सेवा प्रदायक कम्पनी        | १००००/-                 | ५०००/-            |
| ४३.५    | मल्टिमिडिया हाउस प्रा.लि.                            | ५०००/-                  | २५००/-            |
| ४३.६    | सञ्चार टावर                                          | (प्रति टावर)<br>२००००/- | १००००/-           |
| ४३.७    | साइवर                                                | २०००/-                  | १०००/-            |
| ४३.८    | कम्प्युटर नेटवर्क                                    | १००००/-                 | ५०००/-            |
| ४४      | <b>सहकारी</b>                                        |                         |                   |
| ४४.१    | कृषि सहकारी संस्था                                   | १०००/-                  | ५००/-             |
| ४४.२    | स्वास्थ्य सहकारी संस्था                              | ५०००/-                  | २५००/-            |
| ४४.३    | दुग्धजन्य सहकारी संस्था                              | २०००/-                  | १०००/-            |
| ४४.४    | बहुउद्देश्यीय/बचत तथा ऋण सहकारी (कुल पूँजीको आधारमा) |                         |                   |
| ४४.४.१  | न्यूनतम रु. ५० लाखसम्म स्थिर कारोबार भएका            | ५०००/-                  | २५००/-            |
| ४४.४.२  | ५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म कारोबार भएका           | १००००/-                 | ५०००/-            |
| ४४.४.३  | १ करोड भन्दा माथि ५ करोडसम्म कारोबार भएका            | २००००/-                 | १००००/-           |
| ४४.४.४  | ५ करोड भन्दा माथि                                    | ३००००/-                 | १५०००/-           |
| ४५      | <b>सुचिकार/टेलरिड</b>                                |                         |                   |
| ४५.१    | सटिड सुटिड तथा टेलरिड समेत                           | ५०००/-                  | २५००/-            |
| ४५.२    | टेलरिड सानो                                          | १०००/-                  | ५००/-             |
| ४५.३    | सिरक, डसना, तन्ना, र त्यसको खोल थोक पसल              | २०००/-                  | १०००/-            |
| ४५.४    | सिरक, डसना, तन्ना, र त्यसको खोल पसल                  | १०००/-                  | ५००/-             |
| ४६      | <b>सुनचाँदी पसल</b>                                  |                         |                   |
| ४६.१    | चाँदी तामाको भाडा बनाउने (टकटके)                     | ५०००/-                  | २५००/-            |

| क्र.सं. | विवरण                                        | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                   |
|---------|----------------------------------------------|------------------|-----------------------------------------------------|
| ४६.२    | मोतिमणिक्यको विभिन्न पथर (रुबी मुगा)         | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४६.३    | सुनचाँदी पसल/कारखाना "क" श्रेणी              | २५०००/-          | १२५००/-<br>(रु. १ करोड भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| ४६.४    | सुनचाँदी पसल/कारखाना "ख" श्रेणी              | १५०००/-          | ७५००/-<br>(रु. ५० लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको)  |
| ४६.५    | सुनचाँदी पसल/कारखाना "ग" श्रेणी              | ७०००/-           | ३५००/- (रु. ५० लाख सम्म अधिकतम पुँजी भएको)          |
| ४६.६    | नक्कली गहना जलप लागार्ई बेच्ने पसल           | ३०००/-           | १५००/-                                              |
| ४७      | <b>सुर्तीजन्य (धूम्रपान पसल)</b>             |                  |                                                     |
| ४७.१    | चुरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको डिलर        | १५०००/-          | ७५००/-                                              |
| ४७.२    | चुरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको खुद्रा पसल  | ४०००/-           | २०००/-                                              |
| ४७.३    | चुरोट, बिडी, सुर्तीजन्य पदार्थको थोक पसल     | ८०००/-           | ४०००/-                                              |
| ४७.४    | पान पसल                                      | १०००/-           | ५००/-                                               |
| ४८      | <b>सेवा उद्योग</b>                           |                  |                                                     |
| ४८.१    | अनलाइन सपिङ्ग                                | १००००/-          | ५०००/-                                              |
| ४८.२    | अफसेट प्रिन्टिङ प्रेश                        | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.३    | ईभेन्ट म्यानेजमेन्ट                          | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.४    | कलर ल्याब सेवा                               | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.५    | कुरियर सेवा                                  | २०००/-           | १०००/-                                              |
| ४८.६    | क्लिनिङ सर्भिस                               | ३०००/-           | १५००/-                                              |
| ४८.७    | टुर ट्राभल सेवा (विदेश समेत)                 | १००००/-          | ५०००/-                                              |
| ४८.८    | टुर ट्राभल सेवा(मुलुक भित्र मात्र)           | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.९    | धर्मकाँटा व्यवसाय                            | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.१०   | पञ्चेवाजा/बैण्डबाजा                          | २०००/-           | १०००/-                                              |
| ४८.११   | फोटो स्टुडियो सेवा                           | २०००/-           | १०००/-                                              |
| ४८.१२   | फोटोकपी/साइबर क्याफे                         | २५००/-           | १२५०/-                                              |
| ४८.१३   | फ्लेक्स र व्यानर                             | १५००/-           | ७५०/-                                               |
| ४८.१४   | भिडियो मिक्सिङ                               | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.१५   | म्यारिज स्टेसन                               | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.१६   | लेजर प्रिन्ट प्रेश                           | ३०००/-           | १५००/-                                              |
| ४८.१७   | विद्युतिय प्रयोजनमा प्रयोग हुने किला उत्पादन | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.१८   | वेटर/होम केयर/नर्सिङ केयर                    | ५०००/-           | २५००/-                                              |
| ४८.१९   | सिनेमा हल/हाइभिजन                            | ५०००/-           | २५००/-                                              |

| क्र.सं. | विवरण                                                 | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                               |
|---------|-------------------------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------|
| ४८.२०   | स्क्रिन प्रिन्ट प्रेश                                 | २०००/-           | १०००/-                                          |
| ४८.२१   | जरी भर्ने पसल                                         | १०००/-           | ५००/-                                           |
| ४८.२२   | दाउरा बिक्री पसल                                      | २०००/-           | १०००/-                                          |
| ४८.२३   | फोहोरमैला संकलन/प्रशोधन                               | ५०००             | २५००                                            |
| ४९      | <b>स्टिल, आलुमिनियमको भाडा पसल</b>                    |                  |                                                 |
| ४९.१    | टिनको बाकस बनाउने पसल                                 | २०००/-           | १०००/-                                          |
| ४९.२    | स्टिल, आलुमिनियमको भाडा पसल "क" श्रेणी                | ८०००/-           | ४०००/- (रु. १० लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको) |
| ४९.३    | स्टिल, आलुमिनियमको भाडा पसल "ख" श्रेणी                | ४०००/-           | २०००/- (रु. १० लाख भन्दा कम अधिकतम पुँजी भएको)  |
| ५०      | <b>स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल</b>                        |                  |                                                 |
| ५०.१    | मसलन्द सामानको होलसेल सप्लायर्स                       | ५०००/-           | २५००/-                                          |
| ५०.२    | मुद्रण सामग्री खरिद बिक्री तथा कापी उद्योग            | ५०००/-           | २५००/-                                          |
| ५०.३    | स्टेशनरी तथा पुस्तक थोक पसल                           | ४०००/-           | २०००/-                                          |
| ५०.४    | स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल                               | २०००/-           | १०००/-                                          |
| ५०.५    | स्टेशनरी पुस्तक डिस्ट्रिभ्युटर्स                      | ५०००/-           | २५००/-                                          |
| ५१      | <b>स्वास्थ्य सेवा</b>                                 |                  |                                                 |
| ५१.१    | अक्युपञ्चर, फिजियोथेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक           | ५०००/-           | २५००/-                                          |
| ५१.२    | आई केयर सेन्टर                                        | २५००/-           | १२५०/-                                          |
| ५१.३    | क्लिनिक मात्र                                         | ३०००/-           | १५००/-                                          |
| ५१.४    | एक्सरे, एम आर आई सि टि स्क्यान, अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिक | १००००/-          | ५०००/-                                          |
| ५१.५    | ओजेटी दस्तुर (चौथो तह)                                | १०००/-           | ५००/-                                           |
| ५१.६    | ओजेटी दस्तुर (पाचौ तह)                                | १५००/-           | ७५०/-                                           |
| ५१.७    | गैर सरकारी अस्पताल/नर्सिङ होम (१० बेड सम्म)           | २५०००/-          | १२५००/-                                         |
| ५१.८    | गैर सरकारी अस्पताल/नर्सिङ होम (१० बेड भन्दा माथि)     | ५००००/-          | २५०००/-                                         |
| ५१.९    | चश्मा पसल                                             | २०००/-           | १०००/-                                          |
| ५१.१०   | टेलि मेडिसिन सञ्चालन                                  | २०००/-           | १०००/-                                          |
| ५१.११   | नर्सिङ, सिएमए र एचए क्याम्पस (प्रशिक्षण समेत)         | ३००००/-          | १५०००/-                                         |
| ५१.१२   | पोली क्लिनिक                                          | १००००/-          | ५०००/-                                          |
| ५१.१३   | प्याथोलोजी ल्याब "क" श्रेणी                           | ७५००/-           | ३७५०/- (रु. १० लाख भन्दा बढी लगानी भएको)        |

| क्र.सं. | विवरण                                           | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                                    |
|---------|-------------------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------|
| ५१.१४   | प्याथोलोजी ल्याव "ख" श्रेणी                     | ५०००/-           | २५००/- (रु. १० लाख सम्म लगानी भएको)                  |
| ५१.१५   | प्राकृतिक उपचार केन्द्र/योग तथा मेडिटेशन सेन्टर | ५०००/-           | २५००/-                                               |
| ५२      | पेय पदार्थ                                      |                  |                                                      |
| ५२.१    | हल्का पेय पदार्थको खुद्रा पसल                   | ५०००/-           | २५००/-                                               |
| ५२.२    | हल्का पेय पदार्थको डिलर                         | २००००/-          | १००००/-                                              |
| ५२.३    | आइसक्रिम उद्योग                                 | ५०००/-           | २५००/-                                               |
| ५२.४    | पानी सप्लायर्स                                  | ५०००/-           | २५००/-                                               |
| ५२.५    | मिनरल वाटर उद्योग                               | २००००/-          | १००००/-                                              |
| ५२.६    | वाटर पियुरिफाई घरायसी पानी प्रशोधन              | ५०००/-           | २५००/-                                               |
| ५३      | हार्डवेयर/मेशिनरी/पेन्ट/सेनिटरी तथा मार्बल पसल  |                  |                                                      |
| ५३.१    | किला काँटाको सामाग्री बिक्री गर्ने पसल          | २०००/-           | १०००/-                                               |
| ५३.२    | पानी ट्याङ्की गोदाम                             | १००००/-          | ५०००/-                                               |
| ५३.३    | पेन्ट्स उद्योग                                  | ५००००/-          | २५०००/-                                              |
| ५३.४    | पेन्ट्सको आधिकारीक विक्रेता                     | १००००/-          | ५०००/-                                               |
| ५३.५    | पेन्ट्सको बिक्री पसल                            | ५०००/-           | २५००/-                                               |
| ५३.६    | प्लास्टिकका सामानको गोदाम                       | १००००/-          | ५०००/-                                               |
| ५३.७    | मार्बल टायल्स स्यानिटरी पसल "क" श्रेणी          | ५००००/-          | २५०००/-<br>(रु. ५० लाख भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको)  |
| ५३.८    | मार्बल टायल्स स्यानिटरी पसल "ख" श्रेणी          | २५०००/-          | १२५००/-<br>(रु. ५ लाख भन्दा कम अधिकतम पुँजी भएको)    |
| ५३.९    | विभिन्न सामान राख्ने गोदाम                      | १००००/-          | ५०००/-                                               |
| ५३.१०   | हार्डवेयर मेशिनरी थोक पसल                       | १०००००/-         | ५००००/-<br>(रु. ५ करोड भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको)  |
| ५३.११   | हार्डवेयर मेशिनरी पसल "क" श्रेणी                | ५००००/-          | २५०००/-<br>(रु. १ करोड भन्दा बढी अधिकतम पुँजी भएको)  |
| ५३.१२   | हार्डवेयर मेशिनरी पसल "ख" श्रेणी                | २५०००/-          | १२५००/-<br>(रु. ५० — १ करोड सम्म पुँजी भएको)         |
| ५३.१३   | हार्डवेयर मेशिनरी पसल "ग" श्रेणी                | १००००/-          | ५०००/-<br>(रु. २५ लाख — देखि ५० लाख सम्म पुँजी भएको) |

| क्र.सं. | विवरण                                       | दर्ता/सूचिकृत दर | नविकरण/वार्षिक दर                   |
|---------|---------------------------------------------|------------------|-------------------------------------|
| ५३.१४   | हार्डवेयर मेशिनरी पसल "घ" श्रेणी            | ५०००/-           | २५००/- (रु. २५ लाख सम्म पुँजी भएको) |
| ५३.१५   | प्लाष्टिकको सामग्री पसल                     | ३०००             | १५००                                |
| ५४.     | पार्किङ व्यवसाय                             | ५०००/-           | २५००/-                              |
| ५५.     | विमा कम्पनी                                 |                  |                                     |
| ५५.१    | प्रधान कार्यालय                             | ४००००/-          | २००००/-                             |
| ५५.२    | शाखा/उपशाखा कार्यालय                        | २००००/-          | १००००/-                             |
| ५६.     | यातायात तथा ढुवानी सेवा                     |                  |                                     |
| ५६.१    | न.पा. मा मुख्य कार्यालय भएको                | १००००/-          | ५०००/-                              |
| ५६.२    | न.पा. मा शाखा कार्यालय भएको                 | ५०००/-           | २५००/-                              |
| ५६.३    | बस/ट्रक व्यवसाय संस्थागत                    | १००००/-          | ५०००/-                              |
| ५६.४    | बस/ट्रक व्यवसाय व्यक्तिगत                   | ६०००/-           | ३०००/-                              |
| ५६.५    | ट्याक्सी व्यवसाय संस्थागत                   | ३०००/-           | १५००/-                              |
| ५६.६    | ट्याक्सी व्यवसाय व्यक्तिगत                  | २०००/-           | १०००/-                              |
| ५७.     | खाद्य उद्योग व्यवसाय                        |                  |                                     |
| ५७.१    | १०१ हर्षपावर देखि २०० हर्ष पावर सम्म        | २००००/-          | १००००/-                             |
| ५७.२    | ५१ हर्षपावर देखि १०० हर्ष पावर सम्म         | १००००/-          | ५०००/-                              |
| ५७.३    | ३१ हर्षपावर देखि ३० हर्षपावर सम्म           | ७०००/-           | ३५००/-                              |
| ५७.४    | २१ हर्षपावर देखि ३० हर्षपावर सम्म           | ६०००/-           | ३०००/-                              |
| ५७.५    | २० हर्षपावर सम्म                            | २०००/-           | १०००/-                              |
| ५८.     | डिष्ट्रिलरी र ब्रुअरी तथा पेय पदार्थ उद्योग |                  |                                     |
| ५८.१    | उच्चस्तरीय मदिरा र सुर्तिजन्य उद्योग        | ३०००००/-         | १५००००/-                            |
| ५८.२    | मध्यम श्रेणीको मदिरा उद्योग                 | २०००००/-         | १०००००/-                            |
| ५८.३    | साधारण मदिरा उद्योग                         | १०००००/-         | ५००००/-                             |
| ५९.     | भाडा बनाउने उद्योग                          |                  |                                     |
| ५९.१    | आधुनिक मेशिन र औजारबाट                      | १००००/-          | ५०००/-                              |
| ५९.२    | हातले पिटि वा ढलान गरी बनाउने               | ३०००/-           | १५००/-                              |
| ६०.     | ईट्टा झिङगटि उद्योग                         |                  |                                     |
| ६०.१    | मेशिनद्वारा उत्पादन गर्ने                   | ५००००/-          | २५०००/-                             |
| ६०.२    | चिमिनबाट उत्पादन गर्ने                      | ५००००/-          | २५०००/-                             |
| ६०.३    | हौदि गमला उद्योग                            | २०००/-           | १०००/-                              |
| ६१.     | खानी सञ्चालन व्यवसाय                        |                  |                                     |
| ६१.१    | सुन तथा बहुमूल्य धातु                       | ५०००००/-         | २५००००/-                            |
| ६१.२    | बालुवा खानी                                 | १५०००००/-        | ५०००००/-                            |
| ६१.३    | माटो खानी                                   | ४०००००/-         | २०००००/-                            |
| ६१.४    | कोइला                                       | २०००००/-         | १०००००/-                            |
| ६१.५    | ढुङ्गा खानी                                 | ५०००००/-         | २५००००/-                            |

| क्र.सं. | विवरण                                                            | दर्ता/सूचिकृत दर     | नविकरण/वार्षिक दर                   |
|---------|------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------|
| ६१.६    | बालुवा वासिङ्ग उद्योग                                            | १५०००००/-            | ५०००००/-                            |
| ६१.७    | फिरफिरे                                                          | २५००००/-             | १७५०००/-                            |
| ६१.८    | बालुवा उद्योग नामसारी                                            | १०००००/-             | ५००००/-                             |
| ६१.९    | फिरफिरे नामसारी                                                  | ५००००/-              | २५०००/-                             |
| ६१.१०   | अन्य खानीको हकमा (जोखिमका आधारमा)                                | १००००० देखि ३०००००   | ५० प्रतिशत                          |
| ६२      | <b>मल्टिपर्वोज</b>                                               |                      |                                     |
| ६२.१    | मल्टिपर्वोज व्यवसाय(रु. ५ लाख सम्म पुँजी भएको)                   | ५०००/-               | २५००/-                              |
| ६२.२    | मल्टिपर्वोज व्यवसाय(रु. ५ लाख भन्दा माथि ५० लाख सम्म पुँजी भएको) | १००००/-              | ५०००/-                              |
| ६२.३    | मल्टिपर्वोज व्यवसाय(रु. ५० लाख भन्दा माथि पुँजी भएको)            | १५०००/-              | ७५००/-                              |
| ६३.     | <b>शिक्षासँग सम्बन्धीत (संस्थागत निजी)</b>                       | <b>अनुमति दस्तुर</b> | <b>सूचिकृत एक पटक/वार्षिक शुल्क</b> |
| ६३.१    | पूर्व प्राथमिक (बालशिक्षा)                                       | रु. १०००००           | रु. १००००/२५००                      |
| ६३.२    | आधारभूत विद्यालय (१ देखि ५)                                      | रु. १५००००           | रु. १५०००/५०००                      |
| ६३.३    | आधारभूत विद्यालय (६ देखि ८)                                      | रु. २०००००           | रु. २००००/७५००                      |
| ६३.४    | माध्यमिक विद्यालय (९ देखि १२)                                    | रु. ४०००००           | रु. ४००००/१००००                     |
| ६३.५    | उच्च शिक्षा                                                      | प्रति संकाय          | रु. १००००                           |
| ६३.६    | उच्च शिक्षा प्राविधिक                                            |                      | रु. १०००००                          |
| ६४      | <b>लघु उद्यम दर्ता</b>                                           | <b>रु. १०००</b>      | <b>रु. ५००</b>                      |

**नोटः**

१. एक भन्दा बढी कार्य गर्ने गरी दर्ता भएको गैर नाफामुलक संस्था वडामा व्यवसाय दर्ता गर्न आउदा एक मात्र कार्य सञ्चालन गर्न दिने गरी व्यवसाय दर्ता गरिदिने ।
२. शैक्षिक गुठी अन्तर्गत दर्ता भई पूर्ण रूपमा निशुल्क अध्ययन अध्यापन गराईरहेका संस्थागत विद्यालयको हकमा सूचीकृत शुल्क तथा वार्षिक शुल्क निशुल्क गरिनेछ ।

## अनुसूची - ५

### जडिबुटी, कवाडी मालसामान र जीवजन्तु करको दररेट

नगरपालिकाले देहायको दररेटमा जडिबुटी, कवाडी मालसामान र जीवजन्तु कर लिनेछ ।

| सि.नं. | आम्दानीको शीर्षक                                         | करका दर प्रति कि.ग्रा | कैफियत |
|--------|----------------------------------------------------------|-----------------------|--------|
| १.     | झिण्डु                                                   | रु.१.००               |        |
| २.     | गामेट टुक्रा                                             | रु.१.००               |        |
| ३.     | जलेको मोबिल                                              | रु.१.००               |        |
| ४.     | जुट र प्लाष्टिक बोरा                                     | रु.१.००               |        |
| ५.     | कार्पेट टुक्रा                                           | रु.१.००               |        |
| ६.     | टायर ट्युब                                               | रु.१.००               |        |
| ७.     | पुरानो टिन                                               | रु.१.००               |        |
| ८.     | पुरानो ड्रम                                              | रु.१.००               |        |
| ९.     | पुरानो कागज                                              | रु.१.००               |        |
| १०.    | फलाम                                                     | रु.१.००               |        |
| ११.    | मेसिनरी औजार                                             | रु.१.००               |        |
| १२.    | पोलिथिन पाइप                                             | रु.१.००               |        |
| १३.    | सिसाको धुलो                                              | रु.१.००               |        |
| १४.    | अन्य                                                     | रु.१.००               |        |
| १५.    | प्रचलित कानूनले निषेध गरेको बाहेक मरेका वा मारिएका पशुका |                       |        |
| १५.१   | हाड                                                      | रु. १.००              |        |
| १५.२   | सिङ                                                      | रु. २.००              |        |
| १५.३   | छाला ठूलो                                                | रु. ३०.००             |        |
| १५.४   | छाला सानो                                                | रु. १५.००             |        |
| १५.५   | पन्छीको प्वाँख                                           | रु. १.००              |        |

## अनुसूची - ६

### सवारी साधन करको दररेट

शंखरापुर नगरपालिका क्षेत्र भित्र ठेगाना देखाई दर्ता भएका यस नगरपालिकाभित्र चल्ने सवारी साधनहरू र तोकिएको क्षेत्रभित्रका स्थानहरूमा चल्ने विद्युतीय रिक्सा, अटो रिक्सा र म्यानुअल रिक्साहरूमा देहाय बमोजिम सवारी कर लिइनेछ ।

| क्र.सं.                                                                                                                                                                                                        | सवारीको किसिम        | रुट अनुमति | वार्षिक कर | रुट इजाजत परिवर्तन |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|------------|--------------------|
| १.                                                                                                                                                                                                             | विद्युतीय/अटो रिक्सा | ११००       | २५००       | ५००                |
| २.                                                                                                                                                                                                             | म्यानुअल रिक्सा      |            | ५००        |                    |
| पुनःरुट अनुमतिको म्याद समाप्त भएको मितिले १५ दिन सम्म नविकरण गर्नुपर्नेछ। १५ दिन पछि थप ३० दिनसम्म दोब्बर दस्तुर तिरी नविकरण गर्नुपर्नेछ। सो म्याद पनि समाप्त भएमा रु. २०००/- थप जरिवाना लाग्नेछ।              |                      |            |            |                    |
| यातायात सेवा सञ्चालकले कुनै पनि शर्त उल्लङ्घन गरेको पाइएमा सो बापत नगरपालिकाले प्रथम पटक रु. ५००, दोस्रो पटक रु. १०००, तेस्रो पटक रु. १५०० र सो भन्दा बढी पटक भएमा प्रत्येक पटक थप ५०० का दरले जरिवाना गरिनेछ। |                      |            |            |                    |
| इजाजत पत्रको प्रतिलिपिको लागि रु. ५०० तिर्नुपर्नेछ।                                                                                                                                                            |                      |            |            |                    |

## अनुसूची - ७

### विज्ञापन करको दररेट

कुनै व्यक्ति, संस्था, कम्पनी वा फर्मले आफ्नो सेवा वा वस्तुको बिक्री वितरण वा प्रवर्द्धन गर्न पसल व्यवसायको पहिचान वा परिचयको लागि आफ्नो व्यवसाय सञ्चालन भएको स्थानमा बढीमा २४ वर्ग फुटसम्मको (१-थान) विज्ञापन बोर्डलाई परिचयपाटी (Sign Board) को रूपमा राख्न पाइने छ। उल्लेखित आकारको अतिरिक्त परिचयपाटी/ विज्ञापन बोर्ड राखेमा विज्ञापन कर शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ। नगरपालिकाले देहाय बमोजिमको व्यवस्था अनुसार विज्ञापन कर सङ्कलन र व्यवस्थापन गर्नेछ। विज्ञापन सम्बन्धी अन्य व्यवस्था यस नगरपालिकाको विज्ञापन कर ऐन-२०८१ बमोजिम हुनेछ।

#### क) विज्ञापन करको दर:

१. फ्लेक्स / स्टिकरबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. १५०/- (नगरपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायीहरूलाई)
२. फ्लेक्स / स्टिकरबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. ३००/-
३. डिजिटल बोर्ड, ग्लो साइन, नियोन साइन र अन्य यस्तै विज्ञापन बोर्डबाट गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. २५०/- (नगरपालिकामा दर्ता भएका व्यवसायीहरूलाई)
४. डिजिटल बोर्ड, ग्लो साइन, नियोन साइन र अन्य यस्तै विज्ञापन बोर्डबाट गरिने विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. ५००/-
५. सवारी साधनको दायौँबायाँपट्टीको भागमा अधिकतम २० स्क्वायर फुटसम्मको अस्थायी प्रकृतिको बोर्ड राखी गरिने विज्ञापन प्रति दिन रु. १००/-
६. सवारी साधनमा स्थायी रूपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार सामग्रीका लागि प्रति वर्ष प्रति वर्ग फुट रु. ३००/-
७. खेलकुद मैदान, मेला, जात्रा, पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा गरिने विज्ञापन बापत सम्बन्धीत आयोजकबाट

| क्र.सं. | विवरण           | विज्ञापन बोर्डको आकार  | रकम (प्रति दिन) |
|---------|-----------------|------------------------|-----------------|
| १       | ७ दिन सम्मको    | २४ वर्ग फुटसम्म        | १०००            |
| २       | ७ दिन सम्मको    | २४ वर्ग फुट भन्दा माथि | १५००            |
| ३       | ७ दिन भन्दा बढी | २४ वर्ग फुटसम्म        | ७५०             |
| ४       | ७ दिन भन्दा बढी | २४ वर्ग फुट भन्दा माथि | १०००            |

८. बेलुन, ज्याकेट, साइकल, मोटरसाइकल प्रयोग गरी गरिने विज्ञापन वा डमी एवं सेग्वे तथा Human Billboard द्वारा प्रचारमा प्रति गोटा प्रतिदिन रु. ५००/-
९. मेला/सार्वजनिक स्थलमा स्टल राखी विज्ञापन गर्ने

| क्र.सं. | विवरण           | रकम (प्रति दिन) |
|---------|-----------------|-----------------|
| १       | ७ दिन सम्मको    | १५००            |
| २       | ७ दिन भन्दा बढी | १०००            |

१०. भित्ते लेखनद्वारा गरिने विज्ञापन प्रति वर्गफुट रु. ३०/-
११. होर्डिङ बोर्ड विज्ञापन दर्ता शुल्क रु. ५००/-
१२. होर्डिङ बोर्ड विज्ञापन नवीकरण शुल्क रु. ५००/-

## अनुसूची - ढ

### पार्किङ शुल्क

यस बमोजिमको राजध रकम राजस्व शीर्षक नं १४२४१ पार्किङ शीर्षकमा दाखिला गर्नुपर्नेछ ।

१. दुई पाङ्ग्रे प्रति घण्टा रु. २०/-
२. तीन पाङ्ग्रे प्रति घण्टा रु. ३०/-
३. चार पाङ्ग्रे प्रति घण्टा रु. ५०/-
४. ६ पाङ्ग्रे वा अन्य प्रति घण्टा रु. १००/-

**अनुसूची - ९**  
**सेवा शुल्क र दस्तुर**

| घरबाटो प्रमाणित सिफारिस - शुल्क (प्रति आना)                                                                 |                                                          |                       |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|
| साविक नाङ्गलेभारे(१,२,३,४,५,६,७), लप्सेफेदि(७) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. १) अन्तर्गतका सडकहरू |                                                          |                       |                     |
| क्र.सं.                                                                                                     | सडकको नाम                                                | दर रेट                | कैफियत/नविकरण शुल्क |
| १.                                                                                                          | मुल पीच/पक्की बाटो                                       | १५००                  |                     |
|                                                                                                             | भित्री पीच/पक्की बाटो                                    | १०००                  |                     |
|                                                                                                             | भित्री कच्ची बाटो                                        | ४००                   |                     |
|                                                                                                             | गोरेटो बाटो                                              | ३००                   |                     |
|                                                                                                             | बाटो नभएको                                               | २००                   |                     |
| साविक नाङ्गलेभारे(८,९), लप्सेफेदि(८) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. २) अन्तर्गतका सडकहरू           |                                                          |                       |                     |
| क्र.सं.                                                                                                     | सडकको नाम                                                | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| २.                                                                                                          | चौकी भञ्ज्याङ-भोटेचौर मुल पीच/पक्की बाटो माथिका जग्गाहरू | १५००                  |                     |
|                                                                                                             | चौकी भञ्ज्याङ-भोटेचौर मुल पीच/पक्की बाटो तलका जग्गाहरू   | २०००                  |                     |
|                                                                                                             | भित्री पीच/पक्की बाटो                                    | १०००                  |                     |
|                                                                                                             | भित्री कच्ची बाटो                                        | ४००                   |                     |
|                                                                                                             | गोरेटो बाटो                                              | ३००                   |                     |
|                                                                                                             | बाटो नभएको                                               | २००                   |                     |
| साविक लप्सेफेदी(४,५,६,९) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ३) अन्तर्गतका सडकहरू                       |                                                          |                       |                     |
| क्र.सं.                                                                                                     | सडकको नाम                                                | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| ३.                                                                                                          | कात्तिके चोक देखि नगरकोट सम्मको मुल सडक                  | ३०००                  |                     |
|                                                                                                             | कात्तिके चोक देखि जहरसिंपौवा सम्मको पक्की सडक            | २०००                  |                     |
|                                                                                                             | कात्तिके चोक देखि जहरसिंपौवा सम्मको कच्ची सडक            | १५००                  |                     |
|                                                                                                             | जहरसिंपौवा चोकदेखि चौकीभन्ज्याङ सम्मको पक्की सडक         | १५००                  |                     |
|                                                                                                             | जहरसिंपौवा — साँगाचोक- चौकीभन्ज्याङ सम्मको पक्की सडक     | १५००                  |                     |
|                                                                                                             | जहरसिंपौवा — साँगाचोक- चौकीभन्ज्याङ सम्मको कच्ची सडक     | ५००                   |                     |
|                                                                                                             | काफलचौर देखि भन्ज्याङसम्म पक्की सडक                      | १०००                  |                     |

|                                                                                                              | कात्तिके सोझे पक्की सडक                                      | १०००                  |                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------|---------------------|
|                                                                                                              | भिन्नि पीच/पक्की बाटो                                        | १०००                  |                     |
|                                                                                                              | भिन्नि कच्ची बाटो                                            | ४००                   |                     |
|                                                                                                              | गोरेटो बाटो                                                  | ३००                   |                     |
|                                                                                                              | बाटो नभएको                                                   | २००                   |                     |
| साविक लप्सेफेदी(१,२,३) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ४) अन्तर्गतका सडकहरू                          |                                                              |                       |                     |
| क्र.सं.                                                                                                      | सडकको नाम                                                    | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| ४.                                                                                                           | मुल पीच/पक्की बाटोका जग्गाहरु(दमाइ खोल्छादेखि फेदीसम्म)      | ३०००                  |                     |
|                                                                                                              | भिन्नि पीच/पक्की बाटो                                        | १०००                  |                     |
|                                                                                                              | भिन्नि कच्ची बाटो                                            | ५००                   | साविक लप्सेफेदि १   |
|                                                                                                              |                                                              | ४००                   | साविक लप्सेफेदि २,३ |
|                                                                                                              | गोरेटो बाटो                                                  | ३००                   | साविक लप्सेफेदि १   |
|                                                                                                              |                                                              | २००                   | साविक लप्सेफेदि २,३ |
|                                                                                                              | बाटो नभएको                                                   | २००                   | साविक लप्सेफेदि १   |
|                                                                                                              |                                                              | २००                   | साविक लप्सेफेदि २,३ |
| साविक सुन्टोल(८,९) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ५) अन्तर्गतका सडकहरू                              |                                                              |                       |                     |
| क्र.सं.                                                                                                      | सडकको नाम                                                    | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| ५.                                                                                                           | शालीनदी पुल देखि भट्टेडाँडा सम्म मुल पीच/पक्की बाटो          | ३०००                  |                     |
|                                                                                                              | भट्टेडाँडा देखि कात्तिके सम्म मुल पीच/पक्की बाटो             | ३०००                  |                     |
|                                                                                                              | राजदलको पसल देखि नगरकोट जाने पक्की बाटो                      | ३०००                  |                     |
|                                                                                                              | पालुबारी मुख्य सडकदेखि पञ्चमहालक्ष्मी ईटाखेल जाने पक्की बाटो | ३०००                  |                     |
|                                                                                                              | भिन्नि पीच/पक्की बाटो                                        | १५००                  |                     |
|                                                                                                              | भिन्नि कच्ची बाटो                                            | १०००                  |                     |
|                                                                                                              | गोरेटो बाटो                                                  | ५००                   |                     |
|                                                                                                              | बाटो नभएको                                                   | ४००                   |                     |
| साविक पुखुलाछी(६,७,८,९), सुन्टोल(१,२,३,४,५,६,७) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ६) अन्तर्गतका सडकहरू |                                                              |                       |                     |
| क्र.सं.                                                                                                      | सडकको नाम                                                    | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत              |
| ६.                                                                                                           | साँखु जाने मुल पीच/पक्की बाटो                                | ४०००                  |                     |
|                                                                                                              | साँखु बजार क्षेत्रभित्रको पक्की बाटो                         | २५००                  |                     |
|                                                                                                              | पुखुलाछी ओरालो - असखुशी गणेशथान हुँदै कठनचोक जाने पक्की बाटो | २५००                  |                     |
|                                                                                                              | भिन्नि पीच/पक्की बाटो                                        | २५००                  |                     |

|  |                   |      |  |
|--|-------------------|------|--|
|  | भित्री कच्ची बाटो | १५०० |  |
|  | गोरेटो बाटो       | १००० |  |
|  | बाटो नभएको        | ५००  |  |

साविक बज्रयोगिनी(१,२,३,४,५,६), पुखुलाछी(१,२,३,४,५) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ७) अन्तर्गतका सडकहरू

| क्र.सं. | सडकको नाम                             | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत |
|---------|---------------------------------------|-----------------------|--------|
| ७.      | साँखु-शालीनदी चोकबाट                  | ३०००                  |        |
|         | चिहानपाटीसम्मको मुल पीच/पक्की बाटो    |                       |        |
|         | चिहानपाटी देखि दमाई खोल्छासम्मको      | २५००                  |        |
|         | मुल पीच/पक्की बाटो                    |                       |        |
|         | साँखु-शालीनदी चोकबाट शालीनदी          | ४०००                  |        |
|         | पुलसम्म मुल पीच/पक्की बाटो            |                       |        |
|         | महादेवस्थान देखि कोलागाल मूल बाटो     | ३०००                  |        |
|         | धुँल्ला महादेवस्थान देखि बज्रयोगिनी   | २५००                  |        |
|         | बसपार्क इट्टाचौर सम्मको मुल पीच/पक्की |                       |        |
|         | बाटो                                  |                       |        |
|         | इट्टाचौर देखि वडा नं. ८ को सिमाना     | २०००                  |        |
|         | सम्मको मुल पीच/पक्की बाटो             |                       |        |
|         | पुखुलाछी ओरालो - असखुशी गणेशथान       | २५००                  |        |
|         | हुँदै कठनचोक जाने पक्की बाटो          |                       |        |
|         | साँखु बजार क्षेत्रभित्रको पक्की बाटो  | २५००                  |        |
|         | भित्री पीच/पक्की बाटो                 | २५००                  |        |
|         | भित्री कच्ची बाटो                     | १५००                  |        |
|         | गोरेटो बाटो                           | १०००                  |        |
|         | बाटो नभएको                            | ५००                   |        |

साविक बज्रयोगिनी(७,८,९) गा.वि.स.(शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ८ अन्तर्गतका सडकहरू

| क्र.सं. | सडकको नाम                           | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत |
|---------|-------------------------------------|-----------------------|--------|
| ८.      | वडा नं. ७ र ८ को सिमानादेखि         | २०००                  |        |
|         | बज्रयोगिनी मन्दिरसम्म मुल पीच/पक्की |                       |        |
|         | बाटो                                |                       |        |
|         | बज्रयोगिनी मन्दिर देखि मणिचुडसम्मका | १५००                  |        |
|         | मुख्य पीच/पक्की बाटो                |                       |        |
|         | बज्रयोगिनी मन्दिर देखि मणिचुडसम्मका | १०००                  |        |
|         | मुख्य कच्ची बाटो                    |                       |        |
|         | कार्की गाँउ नयाँपुल देखि भुल्लु     | १५००                  |        |
|         | जुगेपानीसम्मको पक्की सडक            |                       |        |
|         | कार्की गाँउ नयाँपुल देखि भुल्लु     | १०००                  |        |
|         | जुगेपानीसम्मको कच्ची सडक            |                       |        |

|                                                                                                        | कार्कीगाँउ पिपलबोट रानागाँउ<br>बतासेडाँडा बनदेवी स्कुलसम्म कच्ची<br>सडक                        | १०००                  |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------|
|                                                                                                        | धाराभन्ज्याङ भाइटोल खलडाँडा घोडेब्ले<br>पक्की सडक                                              | १५००                  |                |
|                                                                                                        | धाराभन्ज्याङ भाइटोल खलडाँडा घोडेब्ले<br>कच्ची सडक                                              | १०००                  |                |
|                                                                                                        | मणिचुङ आ.वि. देखि वडा कार्यालय<br>भन्ज्याङ हुँदै आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र<br>सम्मको पक्की सडक | १५००                  |                |
|                                                                                                        | मणिचुङ आ.वि. देखि वडा कार्यालय<br>भन्ज्याङ हुँदै आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र<br>सम्मको कच्ची सडक | १०००                  |                |
|                                                                                                        | भिन्नि पक्की बाटो                                                                              | १५००                  |                |
|                                                                                                        | भिन्नि कच्ची बाटो                                                                              | १०००                  |                |
|                                                                                                        | गोरेटो बाटो                                                                                    | ३००                   |                |
|                                                                                                        | बाटो नभएको                                                                                     | २००                   |                |
| साविकका इन्द्रायणी (१,२,३,४,५,६,७,८,९) गा.वि.स.(हाल शंखरापुर नगरपालिका वडा नं. ९) अन्तर्गतका<br>सडकहरू |                                                                                                |                       |                |
| क्र.सं.                                                                                                | सडकको नाम                                                                                      | प्रति आना मूल्य (रु.) | कैफियत         |
| ९.                                                                                                     | साँखु जाने मुल पीच/पक्की बाटो                                                                  | ४०००                  |                |
|                                                                                                        | इन्द्रायणीचोक देखि गागलफेदि जाने पक्की<br>बाटो                                                 | २०००                  |                |
|                                                                                                        | भिन्नि पीच/पक्की बाटो                                                                          | २०००                  |                |
|                                                                                                        | भिन्नि कच्ची बाटो भएका                                                                         | १५००                  |                |
|                                                                                                        | गोरेटो बाटो                                                                                    | १५००                  |                |
|                                                                                                        | बाटो नभएको                                                                                     | ५००                   |                |
| प्लानिङ्ग/टुक्रा (प्रति आना)                                                                           |                                                                                                | रु. २०००              | सबै वडाहरूमा   |
| <b>नोट:</b>                                                                                            | माथि घरबाटो सिफारिस दस्तुर जे जति तोकिएको भए तापनि न्यूनतम रु. १५०० कायम हुनेछ।                |                       |                |
| ९                                                                                                      | अंश भर्पाई सिफारिस दस्तुर वडा नं १,२,३, ४ र ८ को हकमा                                          |                       |                |
| ९.१                                                                                                    | जग्गाको विवरण                                                                                  | बाटो भएको रु.         | बाटो नभएको रु. |
| ९.२                                                                                                    | प्रति आना                                                                                      | १०००                  | ५००            |
| १०                                                                                                     | वडा नं. ५, ६, ७ र ९                                                                            |                       |                |
| १०.१                                                                                                   | प्रति आना                                                                                      | १५००                  | ७५०            |
| ११                                                                                                     | अंशवण्डा नामसारी                                                                               |                       |                |
| १२                                                                                                     | अंश भरपाई                                                                                      |                       |                |
| १२.१                                                                                                   | अंशवण्डा प्रयोजन बाहेकका टुक्रा<br>गरिएका जग्गा                                                | प्रति आना रु.<br>२००० |                |

|       |                                                                  |                                                             |  |
|-------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--|
| १३    | चार किल्ला प्रमाणित                                              | न्युनतम रु. १५००,<br>प्रति थप कित्ता रु.<br>१०००            |  |
| १४    | घर नक्सा पास प्रयोजनको लागि                                      |                                                             |  |
| १४.१  | planning, plotting, housing permit<br>दिनको लागि स्वीकृति        | ५ रोपनी सम्म रु.<br>५००००० र थप<br>प्रति रोपनी रु.<br>७५००० |  |
| १४.२  | माटो जोडाइ टायल जस्ता छाना<br>(अस्थायी टहरा) आवासीय              | प्रति गोटा रु. ५००                                          |  |
| १४.३  | ट्रस/टहरा आवासीय                                                 | प्रति गोटा रु.<br>२५००                                      |  |
| १४.४  | ट्रस/टहरा व्यवसायीक २०००<br>व.फि सम्मको                          | वर्गफिट रु. ४<br>(न्युनतम७,०००)                             |  |
| १४.५  | ट्रस/टहरा व्यवसायीक २०००<br>व.फि भन्दा बढी                       | वर्गफिट रु. ६<br>(न्युनतम१०,०००)                            |  |
| १४.६  | पक्की ईट्टा माटोको जोडाइ (इटा,<br>ब्लक, इन्टरलक)                 | प्रति व.फी. रु. २                                           |  |
| १४.७  | पक्की ईट्टा सिमेन्ट जोडाइ (इटा,<br>ब्लक, इन्टरलक)                | प्रति व.फी. रु. ४                                           |  |
| १४.८  | फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासिय ३०००<br>व. फि. सम्म)                     | प्रति व.फी. रु. १०                                          |  |
| १४.९  | फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासिय ३००१<br>देखि ४०००व.फि.सम्म)              | प्रति व.फी रु. १२                                           |  |
| १४.१० | फ्रेम स्ट्रक्चर (आवासिय ४००१<br>व.फि. भन्दा बढी )                | प्रति व.फी. रु. १६                                          |  |
| १४.११ | फ्रेम स्ट्रक्चर (व्यवसायिक ३०००<br>व.फि. सम्म )                  | प्रति व.फी रु. १२                                           |  |
| १४.१२ | फ्रेम स्ट्रक्चर (व्यवसायिक ३००१<br>देखि ४००० व.फि. सम्म )        | प्रति व.फी रु. १६                                           |  |
| १४.१३ | फ्रेम स्ट्रक्चर (हाउजिंग र<br>व्यवसायिक ४००० व.फि. भन्दा<br>बढी) | प्रति व.फी रु. २०                                           |  |
| १४.१४ | अपार्टमेन्ट, गुम्बा, हाउजिङ्ग,<br>हस्पिटल, अन्य संस्था           | प्रति व.फी रु. ३५                                           |  |
| १४.१५ | नक्सा दरखास्त फारम                                               | रु. १०००                                                    |  |
| १४.१६ | नक्सा संसोधन शुल्क                                               | रु. १००००, थप<br>क्षेत्रफलको चालु<br>आ.व.कै अनुसार          |  |

|       |                                                                                                                                          |                                                                                                                                  |  |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| १४.१७ | नक्सा नामसारी                                                                                                                            | प्रति व.फी. रु.२                                                                                                                 |  |
| १४.१८ | निर्माण सम्पन्न र आंशिक निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र                                                                                      | रु. १०००                                                                                                                         |  |
| १४.१९ | नक्सा प्रतिलिपि प्रमाणित                                                                                                                 | रु. १५००                                                                                                                         |  |
| १४.२० | नक्सा नविकरण (DPC)                                                                                                                       | प्रति व.फी रु. २                                                                                                                 |  |
| १४.२१ | नक्सा नविकरण (Super Structure)                                                                                                           | प्रति व.फी रु. २                                                                                                                 |  |
| १४.२२ | वि.सं २०७२ अगाडी बनेको घर अभिलेखिकरण गर्ने हकमा<br>नोट: साविक गा.वि.स.मा स्वीकृत भैसकेको क्षेत्रफल बाहेक थप क्षेत्रफलको मात्र नियमानुसार | - प्रति वर्ग फिट रु. १५<br>- विलम्ब शुल्क रु.१००००<br>- प्रमाण पत्रको रु. १०००                                                   |  |
| १४.२३ | वि.सं २०७२ साल पछी निर्माण भएका भवनको हकमा मापदण्ड पुरा गरेको खण्डमा निर्माण नियमित गर्ने                                                | चालु आ.व. को दोब्बर दस्तुर                                                                                                       |  |
| १४.२४ | २०७२ साल पछी विविध कारणले भुकम्प अभिलेख गरेका भवनको हकमा मापदण्ड पालना गरेको खण्डमा निर्माण नियमित गर्ने                                 | रु. ५०००/-<br>सम्पन्न- रु. १०००/-                                                                                                |  |
| १५    | आयस्रोत मूल्याङ्कन सिफारिस                                                                                                               |                                                                                                                                  |  |
| १५.१  | वार्षिक रु. १० लाख सम्मको                                                                                                                | रु. १०००                                                                                                                         |  |
| १५.२  | वार्षिक रु. २० लाख सम्मको                                                                                                                | रु. २०००                                                                                                                         |  |
| १५.३  | वार्षिक रु. ३० लाख सम्मको                                                                                                                | रु. ३०००                                                                                                                         |  |
| १५.४  | वार्षिक रु. ५० लाख सम्मको                                                                                                                | रु. ५०००                                                                                                                         |  |
| १५.५  | वार्षिक रु. ५० लाख भन्दा माथि                                                                                                            | रु. १००००                                                                                                                        |  |
| १६    | विद्यार्थी प्रयोजनको लागि                                                                                                                |                                                                                                                                  |  |
| १६.१  | घर जग्गाको प्राविधिक मुल्याङ्कन                                                                                                          | रु.५००                                                                                                                           |  |
| १६.२  | आय मूल्याङ्कन                                                                                                                            | रु.५००                                                                                                                           |  |
| १७    | सम्पदा बस्ति, साँखु चार ढोका भित्र सम्पदा बस्ति संरक्षण तथा भवन निर्माण समबन्धी मापदण्ड, २०७३ अनुसार बनेको घरमा                          | माथि उल्लेखित राजश्व बराबर रकम धरौटी राख्ने र निर्धारित मापदण्ड पुरा गरी बनेका घरहरुको निर्माण सम्पन्न प्रमाण धरौटी फिर्ता गर्ने |  |
| १८    | सिफारिस दस्तुर                                                                                                                           |                                                                                                                                  |  |
| १८.१  | मोही नामसारी (एकाघर)                                                                                                                     | रु. ५००                                                                                                                          |  |
| १८.२  | मोही नामसारी (अन्य)                                                                                                                      | रु. १०००                                                                                                                         |  |
| १८.३  | मोही लगत कट्टा (एकाघर)                                                                                                                   | रु. १०००                                                                                                                         |  |
| १८.४  | मोही लगत कट्टा (अन्य)                                                                                                                    | रु. १५००                                                                                                                         |  |
| १८.५  | जग्गा दर्ता नामसारी                                                                                                                      | रु. १०००                                                                                                                         |  |
| १८.६  | नाता कायम/प्रमाणित सिफारिस                                                                                                               | रु. ५००                                                                                                                          |  |

|         |                                                                     |                                                                    |  |
|---------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|--|
| १८.७    | बसोबास सिफारिस                                                      | रु. ५००                                                            |  |
| १८.८    | कर चुक्ता सिफारिस                                                   | रु. ५००                                                            |  |
| १८.९    | धारा बिजुली तथा अन्य सिफारिस                                        | रु. ५००                                                            |  |
| १८.१०   | श्रीफेज लाइन सिफारिस                                                | रु. १००००                                                          |  |
| १८.११   | नागरिकताको सिफारिस                                                  | निःशुल्क                                                           |  |
| १८.१२   | अंग्रेजीमा गरिने प्रत्येक सिफारिसहरू<br>(विद्यार्थी प्रयोजनका लागि) | रु. ५००                                                            |  |
| १८.१३   | आर्थिक सम्पन्न भएको सिफारिस                                         | रु. १०००                                                           |  |
| १८.१४   | व्यक्तिगत घटना दर्ता                                                | घटना घटेको ३५<br>दिन भित्र निःशुल्क<br>त्यस पछि जरिवाना<br>रु. २०० |  |
| १८.१५   | सर्जमिन मुचुल्का, रोहवर आदि                                         | रु. ३०००                                                           |  |
| १८.१६   | वाली धरौटी राख्न                                                    | निवेदन दस्तुर रु.<br>१०                                            |  |
| १८.१७   | संघ संस्था स्थापना/दर्ता/नविकरण<br>सिफारिस                          | रु. १०००                                                           |  |
| १८.१८   | अन्य सिफारिस                                                        | रु. ५००                                                            |  |
| १८.१९   | खानी सञ्चालन दर्ता सिफारिस                                          | रु. १००००                                                          |  |
| १८.२०   | बाटो कायम सिफारिस<br>(प्लानिङ तथा अंश भरपाईको<br>हकमा)              | रु. ५००० प्रति<br>आना (बाटोको<br>क्षेत्रफलमा)                      |  |
| १८.२०.१ | बाटो कायम सिफारिस                                                   | रु. १०००                                                           |  |
| १८.२१   | घर कायम सिफारिस (पक्की)                                             | रु. २०००                                                           |  |
| १८.२२   | घर कायम सिफारिस ( कच्ची)                                            | रु. १०००                                                           |  |
| १८.२३   | कित्ताकाट सिफारिस प्रति कित्ता                                      | रु. ५००                                                            |  |
| १८.२४   | घर घडेरी सेस्ताको प्रतिलिपि<br>सिफारिस                              | रु. १५००                                                           |  |
| १८.२५   | विमाको सिफारिस                                                      | निःशुल्क                                                           |  |
| १९      | पेन्सन पट्टा सिफारिस दस्तुर                                         |                                                                    |  |
| १९.१    | नेपालको लागि                                                        | रु. १०००                                                           |  |
| १९.२    | भारतको लागि                                                         | रु. १५००                                                           |  |
| १९.३    | अन्यको लागि                                                         | रु. २०००                                                           |  |
| २०      | अपुताली सिफारिस                                                     | रु. १५०००                                                          |  |
| २१      | सडक बाटो खन्ने इजाजत बापत धरौटी                                     |                                                                    |  |
| २१.१    | पक्की/ढलान सडक                                                      | रु. ३००० प्रति वर्ग<br>फिट                                         |  |

|                                                                                                 |                                                    |                                         |                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------|----------------|
| २१.२                                                                                            | पिच सडक                                            | रु. २००० प्रति वर्ग फिट                 |                |
| २१.३                                                                                            | ग्राभेल सडक                                        | रु. २५० प्रति वर्ग फिट                  |                |
| २१.४                                                                                            | कच्चि सडक                                          | रु. १०० प्रति वर्ग फिट                  |                |
| <b>नोट:</b> प्राविधिक लागत बमोजिम काम सम्पन्न भएमा धरौटी फिर्ता गरिने छ अन्यथा धरौटी जफत हुनेछ। |                                                    |                                         |                |
| २२                                                                                              | प्रतिलिपि दस्तुर                                   |                                         |                |
| २२.१                                                                                            | उपभोक्ता परिचयपत्र                                 | रु. १००                                 |                |
| २२.२                                                                                            | व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि                     | रु. ५००                                 |                |
| २२.३                                                                                            | अटो रिक्सा इजाजत तथा व्यवसाय प्रमाण पत्र प्रतिलिपि | रु. ५००                                 |                |
| २२.४                                                                                            | व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र प्रतिलिपि                | रु. ५००                                 |                |
| २२.५                                                                                            | अन्य सामान्य सिफारिसको हकमा                        | रु. ५००                                 |                |
| २२.६                                                                                            | सूचनाको हक सम्बन्धी प्रतिलिपि                      | १० पेज सम्म निःशुल्क थप प्रति पेज रु. ५ |                |
| २२.७                                                                                            | तिरोको प्रतिलिपि                                   | रु. १००                                 |                |
| २३                                                                                              | उद्योग स्थापना सिफारिस                             |                                         |                |
| २३.१                                                                                            | घरेलु उद्योग                                       | रु. ८००                                 |                |
| २३.२                                                                                            | रु. ४० लाख भन्दा कम पूँजी भएको                     | रु. २०००                                |                |
| २३.३                                                                                            | रु. ४० लाख देखि १ करोड सम्म पूँजी भएको             | रु. ५०००                                |                |
| २३.४                                                                                            | रु. १ करोड भन्दा बढि पूँजी भएको                    | रु. १००००                               |                |
| २४.                                                                                             | शिक्षा सम्बन्धी                                    |                                         |                |
| २४.१                                                                                            | जन्म मिति, नाम/थर संसोधन सिफारिस                   | रु. ५००                                 |                |
| २४.२                                                                                            | कक्षा आठको ग्रेड सिट प्रतिलिपि                     | रु. ५००                                 |                |
| २४.३                                                                                            | उत्तर पुस्तिका पुनर्योग                            | रु. ५०० प्रति विषय                      |                |
| २४.४                                                                                            | क्याम्पस स्थापना सिफारिस                           | रु. १००००                               |                |
| २४.६                                                                                            | कक्षा आठको परीक्षा शुल्क                           | रु. ५००                                 |                |
| २४.७                                                                                            | बाह्य ठाउँसारी (विद्यालय/क्याम्पस)                 | रु. ३०००००                              | प्रति विद्यालय |
| २४.८                                                                                            | आन्तरिक ठाउँसारी (विद्यालय/क्याम्पस)               | रु. १००००                               | प्रति विद्यालय |
| २४.९                                                                                            | नाम परिवर्तन (विद्यालय/क्याम्पस)                   | रु. १००००                               | प्रति विद्यालय |
| २४.१०                                                                                           | प्रमाणपत्र प्रमाणीकरण, कन्सुलर प्रमाणीकरण          | रु. ५००                                 |                |

|       |                                                                                                               |                                                                                         |                                         |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| २४.११ | कोचिङ्ग, ट्युसन र भाषा कक्षाहरु.<br>सञ्चालन अनुमति                                                            | रु. २५०००                                                                               |                                         |
| २५    | काठ निकासी शुल्क                                                                                              | रु. ५ प्रति घन फिट                                                                      |                                         |
| २६    | जग्गा व्यवस्थापन अनुमति शुल्क                                                                                 |                                                                                         |                                         |
| २६.१  | घडेरी प्रयोजनको लागि                                                                                          | रु. २५०० (४ आना सम्म)                                                                   |                                         |
| २६.२  | घडेरी प्रयोजनको लागि                                                                                          | रु. ५००० (८ आना सम्म)                                                                   |                                         |
| २६.३  | जग्गा सम्माउने प्रयोजनको लागि                                                                                 | रु. १००००० प्रति रोपनी                                                                  | सामान्य सुधार/मर्मत गर्नुपर्ने हकमा ५०% |
| २६.४  | कृषि प्रयोजनको लागि                                                                                           | रु. १००००० प्रति रोपनी धरौटी र कृषि व्यवसाय शुरुवात गरे पश्चात् ७५ प्रतिशत फिर्ता गरिने |                                         |
| २७    | जग्गा व्यवस्थापन गर्दा निस्केका सामग्रीहरु बाहिर निकासी गर्दा लाग्ने शुल्क                                    |                                                                                         |                                         |
| २७.१  | माटो                                                                                                          | प्रति घन फिट रु. ३.५०                                                                   |                                         |
| २७.२  | बालुवा/ढुङ्गा                                                                                                 | प्रति घन फिट रु. ७                                                                      |                                         |
| २८    | उद्योग ठाउँ सारी दस्तुर                                                                                       |                                                                                         |                                         |
| २८.१  | १० हर्षपावरसम्म                                                                                               | रु. ५०००                                                                                |                                         |
| २८.२  | १० हर्षपावर भन्दा माथि                                                                                        | रु. १५०००                                                                               |                                         |
| २९    | व्यापार ठाउँ सारी दस्तुर                                                                                      |                                                                                         |                                         |
| २९.१  | १० लाख सम्म पूँजी भएको                                                                                        | रु. २०००                                                                                |                                         |
| २९.२  | १० लाखभन्दा बढि पूँजी भएको                                                                                    | रु. ५०००                                                                                |                                         |
| ३०    | कृषि व्यवसाय/कृषि उद्योग/उद्योग                                                                               |                                                                                         |                                         |
| ३०.१  | कृषि व्यवसाय दर्ता सिफारिस                                                                                    | रु. ५००                                                                                 |                                         |
| ३०.२  | गाई, भैसि, राँगामा ढुवानी शुल्क                                                                               | प्रतिगोटा रु. १००                                                                       |                                         |
| ३०.३  | खसी, भेंडा, बाखा ढुवानी शुल्क                                                                                 | प्रति गोटा रु. ५०                                                                       |                                         |
| ३०.४  | रसायनिक मल बिक्री प्रमाणित शुल्क                                                                              | रु. ५ प्रति बोरा                                                                        |                                         |
| ३०.५  | कृषि फर्म वा व्यवसाय ठाँउसारी                                                                                 | रु. ५००                                                                                 |                                         |
| ३०.६  | कृषि मिटर सिफारिस                                                                                             | रु. १०००                                                                                |                                         |
| ३१    | न्यायिक समितिबाट कार्य सम्पादन हुने स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७(१) र दफा ४७(२) बमोजिमका मुद्दामा |                                                                                         |                                         |
| ३१.१  | निवेदन फिराद दर्ता                                                                                            | रु. १००                                                                                 |                                         |
| ३१.२  | प्रतिलिपि प्रति पाना                                                                                          | रु. ५                                                                                   |                                         |
| ३१.३  | मिलापत्र दस्तुर                                                                                               | रु. २०००                                                                                |                                         |

|       |                                                |                              |             |
|-------|------------------------------------------------|------------------------------|-------------|
| ३१.४  | लिखित प्रतिउत्तर फिराद पत्र                    | रु. १००                      |             |
| ३१.५  | लेनदेन कारोवारमा मिलापत्र                      | लेनदेन कारोवारको १%          |             |
| ३१.६  | जग्गा नाप नक्सा दस्तुर प्रति आना               | रु. १००                      |             |
| ३१.७  | निवेदन दस्तुर                                  | रु. १०                       |             |
| ३२    | विविध                                          |                              |             |
| ३२.१  | डीप बोरिङ स्वीकृती दस्तुर                      | रु. ५०००                     |             |
| ३२.२  | पेट्रोलपम्प स्वीकृती दस्तुर                    | रु. ५००००                    |             |
| ३२.३  | ग्यास, मट्टितेल डिपो, बिक्रि स्वीकृती दस्तुर   | रु. २०००                     |             |
| ३२.४  | विद्युत महशुल हाईड्रोपावर स्वीकृती दस्तुर      | हाईड्रोपावर रु. २२०००००      |             |
| ३२.५  | सवारी साधन निर्माण कम्पनी स्वीकृती दस्तुर      | रु. ५०००००                   |             |
| ३२.६  | ग्यास उद्योग दर्ता सिफारिस मात्र               | रु. १००००                    |             |
| ३२.७  | ग्यास उद्योग दर्ता तथा सञ्चालन स्वीकृती        | रु. ३०००००                   |             |
| ३२.८  | घर नं. प्लेट प्रति घर                          | रु. ५००                      |             |
| ३२.९  | व्यवसाय दर्ता खारेजी/नाम/ठेगाना र पूँजी संशोधन | रु. ५००                      |             |
| ३२.१० | कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति सिफारिस               | १०००                         |             |
| ३२.११ | कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति                       | ५०००                         |             |
| ३२.१२ | सूचिकृत दस्तुर                                 | ५००                          |             |
| ३२.१३ | व्याक हो लोडर भाडामा                           | २०००                         | प्रति घण्टा |
| ३३    | घुम्ती व्यवसाय दर्ता शुल्क                     |                              |             |
| ३३.१  | २ पाङ्ग्रे सवारी                               | रु. ५००                      | रु. ५००     |
| ३३.२  | ३ पाङ्ग्रे सवारी                               | रु. १०००                     | रु. १०००    |
| ३३.३  | ४ पाङ्ग्रे सवारी                               | रु. २०००                     | रु. २०००    |
| ३३.४  | ६ पाङ्ग्रे सवारी                               | रु. ३०००                     | रु. ३०००    |
| ३४    | जग्गाधनी नामसारी                               | रु. १०००                     |             |
| ३५    | घर जग्गा प्राविधिक मूल्याङ्कन                  |                              |             |
| ३५.१  | १ करोडसम्म                                     | रु. २०००                     |             |
| ३५.२  | १ करोडभन्दा माथि                               | रु. ५०००                     |             |
| ३६    | पदपूर्ति परीक्षा दस्तुर -                      | लोकसेवा आयोगले तोके बमोजिमको |             |

|                                                                                                                                                                   |                                               |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------|
| ३७                                                                                                                                                                | जल उपभोक्ता समिति (व्यवसायिक)<br>सूचिकृत      | २५००/-                          |
| ३८                                                                                                                                                                | जल उपभोक्ता समिति (गैर<br>व्यवसायिक ) सूचिकृत | १०००/-                          |
| ३९                                                                                                                                                                | बोधिचित्त माला सिफारिस शुल्क                  | बिक्रि मूल्यका आधारमा ५ प्रतिशत |
| ४०                                                                                                                                                                | घ वर्गको निर्माण इजाजत दर्ता                  | १५०००/-                         |
| ४१                                                                                                                                                                | घ वर्गको निर्माण इजाजत नवीकरण                 | ७५००/-                          |
| <p><b>पुनश्च:</b> कुनै पनि सिफारिस ३५ दिनपछि लिन आएमा साविककै दस्तुर लाग्ने र विशेष कारण सोही सिफारिस पुनः ३५ दिन भित्र लिनुपर्ने अवस्था आएमा दस्तुर नलाग्ने।</p> |                                               |                                 |

**अनुसूची - १०**  
**छुट/जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था**

**क. छुट सम्बन्धी**

१. आ.व. ०८२/८३ को व्यवसाय कर र सम्पत्ति कर रकम कार्तिक मसान्तभित्र दाखिला गरेमा १५% छुट दिइनेछ सो अवधिपछि यथावत दस्तुर लाग्नेछ । साथै व्यवसाय दर्तामा महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यवसायीहरूलाई ५० प्रतिशत कर छुटको सहूलियत प्रदान गरिनेछ ।

**ख. जरिवाना सम्बन्धी**

१. व्यवसाय कर र मालपोत करको बक्यौता रकमको जरिवाना कायम गर्दा आर्थिक वर्ष २०७२/७३ को स्वीकृत दर रेटलाई आधार वर्ष मानी शुरु वर्षको १०% जरिवाना लगाई असुल उपर गरिनेछ र आर्थिक वर्ष २०७३/७४ देखि २०८१/८२ सम्मको तत् तत् वर्षको दर रेटका आधारमा बक्यौता रकमको १० प्रतिशत जरिवाना लगाई असुल उपर गरिनेछ । साथै, सम्पत्ति करको हकमा आर्थिक वर्ष २०७७/७८ स्वीकृत दर रेटलाई आधार वर्ष मानी शुरु वर्षको १०% जरिवाना लगाई हुन आउने रकम तथा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ देखि २०८१/८२ सम्म तत् तत् वर्षको दर रेटका आधारमा बक्यौता रकमको १० प्रतिशत जरिवाना लगाई असुल उपर गरिनेछ ।
२. नगरपालिकाको अनुमति वेगर माटो खन्ने, ढुङ्गा निकाल्ने, जग्गा सम्प्याउने लगायतका कार्यहरूमा मेशिनरी औजारहरू प्रयोग गरेमा देहाय अनुसारको जरिवाना लिइनेछ ।
- क) जेसिभि/ डोजर/ बुल्डोजर रु. ३००००।—
- ख) स्काभेटर रु. ५००००।—
- ग) माथि उल्लेखित सवारी साधनले अनुमति वेगर दोश्रो पटक कार्य गरेमा सुरु जरिवानाको दोब्बर दस्तुर लिने साथै तेस्रो पटकमा सोही कसुर गरेमा उक्त मेशिनरी सामान जफत गरिनेछ ।
३. नगरपालिकाको अनुमति लिएर नगरस्तरिय कालोपत्र/ढलान सडक र ग्राभेल सडक काट्दा नगरपालिकाले तोकेको दररेट अनुसार दस्तुर तिर्नु पर्नेछ ।
४. नगरपालिकाको अनुमति नलिई कालोपत्र/ढलान सडक काटेमा क्षतिको मूल्याङ्कन गरी सोका अतिरिक्त २५ प्रतिशत थप जरिवाना लिइनेछ ।
५. नगरपालिकाको अनुमति नलिई ग्राभेल सडक काटेमा क्षतिको मूल्याङ्कन गरी सोका अतिरिक्त २५ प्रतिशत थप जरिवाना लिइनेछ ।
६. खानेपानीको पाईप काटेमा क्षतिको मूल्याङ्कन गरी सोका अतिरिक्त २५ प्रतिशत थप जरिवाना लिइनेछ ।
७. सहकारी संस्थाले कानुन बमोजिम बुझाउनुपर्ने विवरण समयमा नबुझाएमा देहाय बमोजिम जरिवाना गरिने छः
- क. साधारण सभाको विवरण १५ दिन भित्र नबुझाएमा पहिलो पटक रु. ५,०००।- वा पुँजीकोषको ०.१ प्रतिशतमा जुन कम हुन्छ सो रकम असुल उपर गरिनेछ ।
- ख. सोही व्यहोरा पुन दोहोरिएमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना लगाईनेछ ।
- ग. मासिक विवरण प्रत्येक महिनाको ७ गते पछि २० गतेसम्म बुझाएमा रु. २००।- जरिवाना, अर्को महिनाको ७ गतेसम्म बुझाएमा रु. ५००।- र पुनः सोही व्यहोरा दोहोराएमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना लगाइनेछ ।
- घ. ऐन बमोजिम बुझाउनुपर्ने अन्य विवरण तोकिएको समयमा नबुझाएमा प्रथम पटक (१५ दिन भित्र) रु ५००।- र एक महिना सम्म पनि नबुझाएमा रु. ५,०००/- जरिवाना लिइनेछ ।

| क्र.सं. | विवरण                                                                                                                                   | दर रेट                    |            |            | कैफियत/नविकरण शुल्क |
|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------|------------|---------------------|
| १       | नो पार्किङमा पार्किङ गरे बापत जरिवाना                                                                                                   |                           |            |            |                     |
| १.१     | २ पाङ्ग्रे                                                                                                                              |                           | रु. ५००    |            |                     |
| १.२     | ३ पाङ्ग्रे                                                                                                                              |                           | रु. १०००   |            |                     |
| १.३     | ४ पाङ्ग्रे                                                                                                                              |                           | रु. १५००   |            |                     |
| १.४     | ५ पाङ्ग्रे                                                                                                                              |                           | रु. २०००   |            |                     |
| १.५     | ६ पाङ्ग्रे भन्दा माथि                                                                                                                   |                           | रु. ३०००   |            |                     |
| २       | फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी जरिवाना                                                                                                   | पहिलो पटक                 | दोस्रो पटक | तेस्रो पटक |                     |
| २.१     | सडक वा सार्वजनिक स्थानमा फोहोर फाल्ने वा थुपार्ने कार्य गरेमा                                                                           | रु. ५०००                  | रु. १००००  | रु. १५०००  |                     |
| २.२     | फोहोरबाट निस्केको दुषित पानी (लिचेट) वा ढल चुहाई अन्य व्यक्तिको घर वा जग्गा वा सडक एवं सार्वजनिक स्थान प्रदुषित गराएमा                  | रु. ५०००                  | रु. १००००  | रु. १५०००  |                     |
| २.३     | सतही ढलमा शौचालय ढल मिसाएमा                                                                                                             | रु. १००००                 | रु. १५०००  | रु. २००००  |                     |
| २.४     | जनस्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर पर्नेगरी सडक वा सार्वजनिक स्थानमा हानिकारक वस्तु वा फोहोर थुपारेमा                                           | रु. ३००००                 | रु. ४००००  | रु. ५००००  |                     |
| २.५     | खुला रु.पमा प्लाष्टिकजन्य पदार्थ बाल्ने कार्य गरेमा                                                                                     | रु. १००००                 | रु. १५०००  | रु. २००००  |                     |
| २.६     | स्रोतमै फोहोरमैलाको वर्गीरण (कुहिने र नकुहिने) नगरी मिसाएर निष्कासन गरेमा                                                               | प्रति पटक प्रतिघर रु. ५०० |            |            |                     |
| २.७     | मृत पशुपन्छी र सोको लादी, प्वाँख, हड्डी तथा माछाको कट्ला आदि सार्वजनिक स्थल, सडक, गल्ली वा चोकमा राख्ने, फाल्ने वा थुपार्ने कार्य गरेमा | रु. ५०००                  | रु. १००००  | रु. १५०००  |                     |
| २.८     | गाईवस्तु छाडा छाडेमा                                                                                                                    | प्रति पटक रु. ५०००        |            |            |                     |
| २.९     | गाईवस्तु छाडा छोड्न ओसारपसार                                                                                                            | प्रतिपटक रु. ४००००        |            |            |                     |

|      |                                                                                              |          |                                                                                                                                               |                                                 |  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|--|
| २.१० | फुटपाथमा पसल र व्यापारिक सामग्री राखेमा (समान जफत समेत)                                      | रु. ५००० | रु. १००००                                                                                                                                     | रु. १५०००<br>(व्यवसाय इजाजत भए रद्द समेत गरिने) |  |
| २.११ | फुटपाथ र सडकमा निर्माण सामग्री राखे वा सडकमा छतको पानी खसाल्ने कार्य गरेमा                   | रु. ५००० | रु. १००००                                                                                                                                     | रु. १५०००                                       |  |
| २.१२ | निषेधित स्थानमा ठेलामा व्यवसाय गर्ने कार्य गरेमा                                             | रु. ५००० | रु. १००००                                                                                                                                     | रु. २००००<br>(जफत गरी नम्बर समेत खारेज गर्ने)   |  |
| ३    | माटो, ढुङ्गा, गिट्टी, स्लेट, चुनढुङ्गा, अभ्रख र दहत्तर बहत्तरको नियमन सम्बन्धी जरिवाना       |          |                                                                                                                                               |                                                 |  |
|      | कसुरको किसिम                                                                                 |          | दण्ड जरिवाना (रु.)                                                                                                                            |                                                 |  |
| ३.१  | नदीको बहाव वा पानी बगेको क्षेत्रमा प्रवेश वा उत्खनन् वा सङ्कलन गरेमा (प्रति मेशिन वा साधनको) |          |                                                                                                                                               |                                                 |  |
|      | क) मेशिन स्काभेटर व्याक हो लोडर                                                              |          | ५० हजार                                                                                                                                       |                                                 |  |
|      | ख) ट्रिपर वा ट्रक                                                                            |          | ३० हजार                                                                                                                                       |                                                 |  |
|      | ग) मिनी ट्रक/आईचर/मिनीटाटा/निसान                                                             |          | २० हजार                                                                                                                                       |                                                 |  |
|      | घ) ट्याक्टर                                                                                  |          | १० हजार                                                                                                                                       |                                                 |  |
| ३.२  | बिहान ६ बजे अघि र वेलुकी ६ बजे पश्चात संङ्कलन कार्य गरेमा                                    |          | सि.नं. ३.१ अनुसार कै दण्ड जरिवाना                                                                                                             |                                                 |  |
| ३.३  | नदिको बहाव परिवर्तन गरी उत्खनन् गरेमा (प्रति मेशिन वा साधन)                                  |          | रु. ५० हजार                                                                                                                                   |                                                 |  |
| ३.४  | सहायक राजमार्ग र मुख्य सडकको अधिकार क्षेत्रमा सङ्कलन वा सञ्चय गरेमा                          |          | ३० हजार जरिवाना गरी प्रति घ.मी. २१ रुपैया ६६ पैसा थप दण्ड                                                                                     |                                                 |  |
| ३.५  | क्र.सं. ३.१ देखि ३.८ सम्मको कसुर पुनः दोहोर्‍याएमा                                           |          | तोकिएको रकममा दोब्बर, तेब्बर थप जरिवाना                                                                                                       |                                                 |  |
| ३.६  | निषेधित महिनामा वा निषेधित क्षेत्रमा उत्खनन् वा संङ्कलन गरेमा                                |          | १.उत्खनन् वा संङ्कलन गरेको सामाग्री जफत गरी प्रति घन मिटर रु. २०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने। |                                                 |  |
| ३.७  | पानी, हिलो, धुलो वा गिट्टी चुहाउँदै, उडाउँदै वा झाँदै नदीजन्य स्रोतको ढुवानी गरेमा           |          | सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. १०००।-<br>एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने     |                                                 |  |

|      |                                                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                 |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| ३.८  | प्रत्येक पटकको ढुवानीमा राजश्व तिरेको निस्सा र चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा (अप्रशोधित सामाग्रीका हकमा)                                                                               | १. सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. १०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने |
| ३.९  | प्रशोधित ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, धुलोका हकमा प्रत्येक पटकको ढुवानी कार्यमा प्रशोधन उद्योगबाट जारी भएको छुट्टै भ्याट विल तथा चलान पुर्जा साथमा रहेको नभेटिएमा                               | १. सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. १०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने |
| ३.१० | निजी जग्गाको अप्रशोधित सामाग्रीको ढुवानीका हकमा स्थानिय तहले जारी गरेको उत्खनन् अनुमति पत्र,प्रत्येक पटकको चलान पुर्जा र राजश्व तिरेको निस्सा साथमा नभेटिएमा                              | १. सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. २०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने |
| ३.११ | प्रचलित कानूनले अनुमति दिएको वा क्षमता भन्दा बढी ढुवानी गरेमा                                                                                                                             | १. सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. २०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने |
| ३.१२ | रुट तोकिएको भए तोकिएको बाहेकको रुट, समय, गति वा संख्यामा ढुवानी गरेमा                                                                                                                     | १. सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. २०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने |
| ३.१३ | जिल्ला अनुगमन समितिले मौज्दात प्रमाणित गर्दा खरिद विक्री परिमाणमा हिसाब मिलान नभएर कैफियत देखिएमा सो बराबरको परिमाणमा जरिवाना                                                             | प्रति घनफिट रु. २१.६६                                                                                                                           |
| ३.१४ | खानीजन्य पदार्थको ढुवानी गर्दा प्रत्येक पटकको ढुवानीमा खानी सञ्चालक वा खानीजन्य उद्योगको चलान पुर्जा बिना ढुवानी गरेमा वा तोकिएको रुट भन्दा अन्यत्रबाट उत्खनन् गरिएको पदार्थ ढुवानी गरेमा | १. सवारी साधनको क्षमता अनुसार सवारीको प्रति घन मिटर क्षमतामा रु. २०००।-<br>२. एक पटकभन्दा बढी उल्लङ्घन गरेकोमा प्रत्येक पटक दोब्बर जरिवाना हुने |
| ३.१५ | नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उद्योगले प्रचलित कानून वा मापदण्ड विपरित ऋशिङ, वासिङ वा अन्य प्रशोधन कार्य गरेमा वा सो कार्यगर्ने उद्योग सञ्चालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना)             | ठूला उद्योग ५० हजार<br>मझौला उद्योग ३० हजार<br>साना उद्योग १५ हजार                                                                              |
| ३.१६ | कुनै निकायमा दर्ता नभई नदीजन्य प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उद्योग सञ्चालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना) (सुरु मिति देखि गणना हुने गरी हालसम्म)                                                 | ठूला उद्योग ५० हजार<br>मझौला उद्योग ३० हजार<br>साना उद्योग १५ हजार                                                                              |
| ३.१७ | कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा दर्ता गरेतापनि सम्बन्धीत निकायबाट इजाजत नलिई नदीजन्य                                                                                                         | ठूला उद्योग ५० हजार<br>मझौला उद्योग ३० हजार                                                                                                     |

|                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                   |                      |            |                                     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------|-------------------------------------|
|                                                                                                        | प्राकृतिक स्रोत प्रशोधन उद्योग सञ्चालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना) ( सुरु मिति देखि हुने गरी हालसम्म)                                                                                                            | साना उद्योग १५ हजार  |            |                                     |
| ३.१८                                                                                                   | कम्पनी दर्ता गरी, इजाजत लिइ उद्योग सञ्चालन गरेता पनि सम्बन्धीत निकायबाट इजाजत नवीकरण नगरी उद्योग व्यवसाय सञ्चालन गरेमा (वार्षिक दण्ड जरिवाना) (इजाजत नविकरण नभएको वर्षदेखि गणना हुनेगरी)                          | ठूला उद्योग ५० हजार  |            |                                     |
|                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                   | मझौला उद्योग ३० हजार |            |                                     |
|                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                   | साना उद्योग १५ हजार  |            |                                     |
| नोट माथि उल्लेखित जरिवानाको २५ प्रतिशतले हुन आउने रकम पुरस्कार स्वरूप सहयोगी निकायलाई उपलब्ध गराइनेछ । |                                                                                                                                                                                                                   |                      |            |                                     |
| ४                                                                                                      | घुम्टि व्यवसाय जरिवाना                                                                                                                                                                                            |                      |            |                                     |
|                                                                                                        | सवारी साधनको प्रकार                                                                                                                                                                                               | पहिलो पटक            | दोस्रो पटक | तेस्रो पटक भन्दा बढी प्रत्येक पटकमा |
| ४.१                                                                                                    | २ पाइग्रे                                                                                                                                                                                                         | रु. ५००              | रु. १५००   | रु. ५०००                            |
| ४.२                                                                                                    | ३ पाइग्रे                                                                                                                                                                                                         | रु. १०००             | रु. ३०००   | रु. ६०००                            |
| ४.३                                                                                                    | ४ पाइग्रे                                                                                                                                                                                                         | रु. २०००             | रु. ६०००   | रु. १२०००                           |
| ४.४                                                                                                    | ६ पाइग्रे                                                                                                                                                                                                         | रु. ३०००             | रु. ९०००   | रु. १८०००                           |
| ४.५                                                                                                    | बास्केट                                                                                                                                                                                                           | रु. ५००              | रु. १०००   | रु. २०००                            |
| ५                                                                                                      | सिँचाई योग्य जग्गा बाँझो राखेमा प्रति रोपनी रु. ५०० पाखोबारी जग्गा बाँझो राखेमा प्रति रोपनी रु. १०० जरिवाना तिर्नु पर्नेछ ।                                                                                       |                      |            |                                     |
| ६                                                                                                      | नदी तथा खानीजन्य वस्तुको संरक्षण एवं व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि(पहिलो संशोधन तथा एकीकरण) २०७६ बमोजिम दण्ड जरिवाना                                                                                              |                      |            |                                     |
| ६.१                                                                                                    | यस नगरपालिकाको अनुमति नलिई जग्गा सम्प्राप्त वा व्यवस्थापनको काम गरेमा/गरेको पाइएमा प्रति रोपनी अनुमति शुल्कको दोब्बर दस्तुर सहित सो कार्यमा प्रयोग भएको उपकरण अनुसूची १० (ख) बमोजिम जरिवाना लाग्नेछ ।             |                      |            |                                     |
| ६.२                                                                                                    | जग्गा व्यवस्थापन तथा सम्प्राप्त कार्य गर्दा स्थानीय वातावरण तथा जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने, धुलो धुँवाले असर गर्ने तथा ध्वनी प्रदुषण हुने काम गरे गराएमा व्यवस्थापन गरिएका सामग्री जफत गरी रु. ३०००० जरिवाना हुनेछ । |                      |            |                                     |
| ६.३                                                                                                    | स्थानीय वायु तथा ध्वनी प्रदुषण रोक्नको लागि उपयुक्त उपाय नअपनाएमा रु. ३००००/- जरिवाना हुनेछ ।                                                                                                                     |                      |            |                                     |
| ७                                                                                                      | अन्य प्रशासनिक दण्ड जरिवाना- ५०००/- देखि २००००/-                                                                                                                                                                  |                      |            |                                     |
| ८                                                                                                      | वि.सं २०७२ पछि बनेका घरहरुको हकमा मापदण्ड पालना गरेको खण्डमा सत प्रतिशत १००% शुल्क जरिवाना थप गरी नियमित गराइनेछ ।                                                                                                |                      |            |                                     |
| ९                                                                                                      | डि.पी.सी. इजाजत लिएर स्थायी इजाजत नलिई निर्माण कार्य गरेमा रु. १०००० जरिवाना हुनेछ ।                                                                                                                              |                      |            |                                     |

#### ८. विज्ञापन ऐनको व्यवस्था बमोजिम जरिवाना

| क्र.सं. | ऐनको दफा | विवरण                                                                                               | जरिवाना शुल्क                                                             |
|---------|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|
| १       | ६(२)     | निषेधित क्षेत्रमा कसैले कुनै विज्ञापन राखेमा                                                        | आकार अनुसार तोकिएको शुल्कको दोब्बर जरिवाना गरी हटाउन लगाउने               |
| २       | ७(२)     | मापदण्ड वा अनुमति लिएको भन्दा फरक प्रकृति र आकारको विज्ञापन राखेमा                                  | आकार अनुसार तोकिएको शुल्कको दोब्बर जरिवाना लिई मापदण्ड बमोजिम गर्न लगाउने |
| ३       | ८(४)     | होर्डिङ बोर्ड दर्ता नगरी कुनै व्यक्तिले विज्ञापन गरेमा                                              | दर्ता शुल्कको दोब्बर                                                      |
| ४       | ११(३)    | म्याद भित्र नवीकरण नगरेमा                                                                           | दर्ता शुल्कको दोब्बर                                                      |
| ५       | १८(१)    | विज्ञापन बन्द गर्न वा हटाउने सिफारिस बमोजिम विज्ञापन दाताले बन्द वा नहटाएमा                         | रु. १००००                                                                 |
| ६       | २२(३)    | अनुमति बेगर सवारी साधनमा विज्ञापन गरेमा                                                             | रु. १००००                                                                 |
| ७       | ३५(१)    | विज्ञापनदाताले नगरपालिकाबाट लिएको स्वीकृतिको समयावधि समाप्त भए पश्चात आफूले राखेका विज्ञापन नहटाएमा | रु. १००००                                                                 |

अनुसूची - ११

यस नगरपालिकामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि निर्धारित  
मनोरञ्जन कर (बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐन २०८२ बमोजिम)

| क्र.सं. | विवरण                                                                                     | करको दर                        |
|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| १       | जिपलाईन/प्याराग्लाइडिङ                                                                    | प्रति टिकटमा लाग्ने शुल्कको २% |
| २       | थियटर/नाटकघर, भिडियो घर साँस्कृतिक प्रदर्शन हल ओपेरा                                      | ७०००                           |
| ३       | डान्स बार नाइट क्लब रात्रिकालीन सेवा                                                      | ५००००                          |
| ४       | दोहोरी साँझ रोदी घर                                                                       | १००००                          |
| ५       | मसाज एवम् स्पा                                                                            | १००००                          |
| ६       | फनपार्क आकाशे सिसाको पुल                                                                  | ३००००                          |
| ७       | फुटसल पुल हाउस स्वीमिङ पुल जीम हाउस                                                       | ७०००                           |
| ८       | स्वीड वाटर गार्डेन बाल उद्यान पार्क तालतलैया क्रुज बोटिङ<br>वा डुङ्गा सफारी रक क्लाइम्बिङ | ३०००                           |
| ९       | मेला/महोत्सव/कन्सर्ट (सर्कस खेल समावेश मेला जादु चटके<br>तथा अन्य व्यवसायिक मेला)         |                                |
|         | १ दिनको                                                                                   | १००००                          |
|         | २ देखि ७ दिनसम्म                                                                          | २००००                          |
|         | ८ देखि १५ दिन सम्म                                                                        | ३५०००                          |
|         | १६ देखि ३० दिन सम्म                                                                       | ५००००                          |
|         | ३० दिन भन्दा बढी                                                                          | ७५०००                          |

अनुसूची - १२

यस नगरपालिकामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि निर्धारित

नवीन पर्यटकीय सेवा तथा साहसिक खेलको शुल्क

| क्र.सं. | विवरण                             | अनुमति शुल्क | वार्षिक शुल्क |
|---------|-----------------------------------|--------------|---------------|
| १       | प्याराग्लाइडिङ/जिप फ्लायर/जिपलाईन | रु. २००००    | रु. १००००     |
| २       | बोटिङ्ग                           | रु. ५०००     | रु. २५००      |
| ३       | फन पार्क                          | रु. १०००००   | रु. ५००००     |

अनुसूची - १३

यस नगरपालिकामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि निर्धारित  
मेला, महोत्सव र पर्वमा सञ्चालित व्यवसाय/पटके व्यवसाय शुल्क

| क. ६४ वर्ग फुट सम्म |                                                 |                    |                     |
|---------------------|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|
| क्र.सं.             | विवरण                                           | दर रेट / प्रति पटक | कैफियत/नविकरण शुल्क |
| १                   | भाडाकुँडा/लत्ता कपडा प्रति वर्गफुट              | रु. ३०             |                     |
| २                   | होटल (खाना, नास्ता,)                            | रु. २०००           |                     |
| ३                   | पूजा सामान (फूल, बत्ति, धुप आदी)                | रु. ५००            |                     |
| ४                   | खाद्यान्न बस्तु प्रति वर्गफुट                   | रु. ३०             |                     |
| ५                   | श्रृंगारिक सामान प्रति वर्गफुट                  | रु. ३०             |                     |
| ६                   | चना चटपटे,,बदाम,पानी आदी                        | रु. ५००            |                     |
| ७                   | पाउँ ,गुदपाक/खुवा आदि तयार खाद्य प्रति वर्गफुट  | रु. ३०             |                     |
| ८                   | सामान्य खेलौना सामाग्री पसल प्रति वर्गफुट       | रु. ३०             |                     |
| ९                   | चस्मा, घडी, विक्रि पसल प्रति वर्गफुट            | रु. ३०             |                     |
| १०                  | फोटो स्टुडियो प्रति वर्गफुट                     | रु. ३०             |                     |
| ११                  | फलामे औजार सामाग्री प्रति वर्गफुट               | रु. ३०             |                     |
| १२                  | झोला पसल प्रति वर्गफुट                          | रु. ३०             |                     |
| १३                  | जुत्ता चप्पल प्रति वर्गफुट                      | रु. ३०             |                     |
| १४                  | मोबाइल/इलेक्ट्रिक सामान प्रति वर्गफुट           | रु. ३०             |                     |
| १५                  | अन्य सामाग्री प्रति वर्गफुट                     | रु. ३०             |                     |
| १६                  | सबै खेल मनोरञ्जनात्मक खेलकुद भएको प्रति वर्गफुट | रु. ३०             |                     |

क. ६४ वर्गफुट देखि माथि

| क्र.सं. | विवरण                                          | दर रेट / प्रति पटक | कैफियत |
|---------|------------------------------------------------|--------------------|--------|
| १       | भाडाकुँडा/लत्ता कपडा प्रति वर्गफुट             | रु. २०             |        |
| २       | होटल (खाना, नास्ता,)                           | रु. ५०००           |        |
| ३       | पूजा सामान (फूल, बत्ति, धुप आदी) प्रति वर्गफुट | रु. २०             |        |
| ४       | खाद्यान्न बस्तु प्रति वर्गफुट                  | रु. २०             |        |
| ५       | श्रृंगारिक सामान प्रति वर्गफुट                 | रु. २०             |        |
| ६       | चना, चटपटे,पाउँ,बदाम,पानी आदी प्रति वर्गफुट    | रु. २०             |        |
| ७       | गुदपाक/खुवा आदि तयार खाद्य प्रति वर्गफुट       | रु. २०             |        |
| ८       | सामान्य खेलौना सामाग्री पसल प्रति वर्गफुट      | रु. २०             |        |
| ९       | चस्मा, घडी, विक्रि पसल प्रति वर्गफुट           | रु. २०             |        |
| १०      | फोटो स्टुडियो प्रति वर्गफुट                    | रु. २०             |        |
| ११      | साना ठुला सवारी साधन पार्किङ्ग प्रति पार्किङ्ग | रु. ५०००           |        |

| क्र.सं. | विवरण                                           | दर रेट / प्रति पटक | कैफियत |
|---------|-------------------------------------------------|--------------------|--------|
| १२      | फलामे औजार सामाग्री प्रति वर्गफुट               | रु. २०             |        |
| १३      | झोला पसल प्रति वर्गफुट                          | रु. २०             |        |
| १४      | जुत्ता चप्पल प्रति वर्गफुट                      | रु. २०             |        |
| १५      | मोबाइल/इलेक्ट्रिक सामान प्रति वर्गफुट           | रु. २०             |        |
| १६      | अन्य सामाग्री प्रति वर्गफुट                     | रु. २०             |        |
| १७      | सबै खेल मनोरञ्जनात्मक खेलकुद भएको प्रति वर्गफुट | रु. २०             |        |

## अनुसूची — १४

यस नगरपालिकामा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि निर्धारित

### एम्बुलेन्स भाडा शुल्क

| क्र.सं. | देखि                    | पिपल्स लाइफ<br>केयर/सुषमा<br>कोइराला मेमोरियल<br>अस्पताल | शंकरापुर<br>हस्पिटल/ नेपाल<br>मेडिकल कलेज | चावहिल/बीर/टिचिङ्ग<br>लगायतका अस्पताल<br>/भक्तपुरका अस्पताल | कलंकी/पाटन/छाउनी तथा<br>शसस्त्र प्रहरी/हरिसिद्धि<br>अस्पताल/बनेपा/धुलीखेलका<br>अस्पताल |
|---------|-------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| १       | साँखु                   | ५००                                                      | ८००                                       | १२००                                                        | १४००                                                                                   |
| २       | लप्से                   | १०००                                                     | १७००                                      | १९००                                                        | २३००                                                                                   |
| ३       | फेदी                    | ५००                                                      | १०००                                      | १२००                                                        | १६००                                                                                   |
| ४       | डाँडा कटेरी             | १०००                                                     | १७००                                      | १९००                                                        | २३००                                                                                   |
| ५       | पौवा/बाघधारा            | १०००                                                     | १३००                                      | १६००                                                        | २०००                                                                                   |
| ६       | बोजेनी/ढोक्सान          | १०००                                                     | १५००                                      | १८००                                                        | २२००                                                                                   |
| ७       | बाजेनी भञ्ज्याङ्ग       | ११००                                                     | १६००                                      | १९००                                                        | २३००                                                                                   |
| ८       | सिरानचौर                | ११००                                                     | १६००                                      | १९००                                                        | २३००                                                                                   |
| ९       | चौकी भञ्ज्याङ्ग         | १०००                                                     | १५००                                      | १८००                                                        | २२००                                                                                   |
| १०      | धारापानी देउराली        | ११००                                                     | १६००                                      | १९००                                                        | २३००                                                                                   |
| ११      | पटाप                    | १५००                                                     | २०००                                      | २३००                                                        | २७००                                                                                   |
| १२      | भोटेचौर                 | १७००                                                     | २२००                                      | २५००                                                        | २९००                                                                                   |
| १३      | झुले                    | १०००                                                     | १७००                                      | २०००                                                        | २४००                                                                                   |
| १४      | नाङ्गलेभारे छाप         | १४००                                                     | १९००                                      | २२००                                                        | २६००                                                                                   |
| १५      | नाङ्गले पसल डाँडा       | १०००                                                     | १५००                                      | १८००                                                        | २२००                                                                                   |
| १६      | तल्लो नाङ्गले/लामविसौना | १२००                                                     | १७००                                      | २०००                                                        | २४००                                                                                   |
| १७      | पाङ्ग्रेवास/चापाबोट     | १३००                                                     | १८००                                      | २१००                                                        | २५००                                                                                   |
| १८      | छाप भञ्ज्याङ्ग          | १५००                                                     | २०००                                      | २३००                                                        | २७००                                                                                   |
| १९      | फटकसिला ठाँटी           | २५००                                                     | ३०००                                      | ३२००                                                        | ३६००                                                                                   |
| २०      | कार्तिके भञ्ज्याङ्ग     | १०००                                                     | १५००                                      | १८००                                                        | २२००                                                                                   |
| २१      | पालुवारी/विशम्भरा       | ५००                                                      | १०००                                      | १३००                                                        | १६००                                                                                   |
| २२      | हलेदे                   | १५००                                                     | २०००                                      | २३००                                                        | २७००                                                                                   |
| २३      | बतासे                   | १३००                                                     | १८००                                      | २१००                                                        | २५००                                                                                   |
| २४      | ढाँडा गाउँ              | १५००                                                     | २०००                                      | २३००                                                        | २७००                                                                                   |
| २५      | घुमारचोक                | ५००                                                      | १०००                                      | १३००                                                        | १६००                                                                                   |
| २६      | खुलालटार/इन्द्रायणी     | ५००                                                      | ७००                                       | १०००                                                        | १२००                                                                                   |
| २७      | भुल्लु/काकी गाउँ        | ५००                                                      | ८००                                       | १२००                                                        | १५००                                                                                   |

**पुनश्च:** शंकरापुर नगरपालिकाको स्थानीय बासिन्दाहरू मध्ये गर्भवती महिला तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराइनेछ। साथै नगरबासीहरूलाई शवबहान सेवा निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ।

## ५. विनियोजन ऐन-२०८२

शंखरापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: शंखरापुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम शंखरापुर नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस विधेयकको नाम “ शंखरापुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८२ साल श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पुँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था र सामाजिक सुरक्षाको रकम १३ करोड समेत गरी जम्मा रकम रु १,५२,२०,९९,०००।- (अक्षरूपी रु एक अर्ब, बाउन्न करोड, बीस लाख, उनान्सय हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस विधेयकद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को लागि शंखरापुर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको लागि विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको लागि विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा नियमानुसार रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च शीर्षकमा विनियोजित रकम चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न सकिने छैन । त्यसै गरी वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न सकिने छैन ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

(४) नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकमको विवरण अनुसूची १ मा राखिएको छ ।

(५) विविध कोषहरूमा विनियोजित रकमको विवरण अनुसूची २ मा राखिएको छ ।

**अनुसूची-१**  
(दफा २ संग सम्बन्धित)  
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम  
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

| क्र.सं. | अनुदान संख्या | शीर्षकको नाम    | चालु खर्च    | पूँजित खर्च  | वित्तिय व्यवस्था | जम्मा      |
|---------|---------------|-----------------|--------------|--------------|------------------|------------|
| १       |               | नगर कार्यपालिका | ६३०४१५३०९.१८ | ७५९१८३६९०.८२ |                  | १३८९५९९००० |
| २       |               | लगानि (सेयर/ऋण) |              |              | २५०००००          | २५०००००    |
| जम्मा   |               |                 |              |              |                  | १३९२०९९००० |

**अनुसूची-२**  
(दफा ३ को उपदफा (५) संग सम्बन्धित)  
शंखरापुर नगरपालिकामा रहेको विभिन्न कोष खाताहरुमा विनियोजित रकमको विवरण

| सि.नं. | कोषको विवरण     | विनियोजन रकम (रु हजारमा) | कैफियत |
|--------|-----------------|--------------------------|--------|
| १      | समपुरक कोष      | ६००००                    |        |
| २      | विपद व्यवस्थापन | ७०००                     |        |
| ३      | भैपरी आउने कोष  | २००००                    |        |
|        | जम्मा           | ८७०००                    |        |